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PARTISYMPATIUNDERSÖKNINGARNA NOVEMBER 1979 OCH MAJ 1980'---

PARTY PREFERENCE SURVEYS NOVEMBER 1979 AND MAY 1980 

Här redovisade resultat har tidigare publicerats i 
SCBs pressmeddelanden nr 1979:423 (1979-12-18), nr 
1980:181 (1980-06-18} och nr 1980 :200 (1980-07-02). 

1 SAMMANFATTNING 

Under perioden från riksdagsvalet 1979 till maj 
1980 har signifikanta förskjutningar ägt rum mel-
lan de politiska blocken. Det borgerliga blocket 
har gått tillbaka 2,9 procentenheter (med osäker-
hetstalet +0,6) medan det socialistiska har ökat 
med 3,2 procentenheter (+0,6). Huvuddelen av för-
ändringarna har inträffat mellan november 1979 och 
maj 1980. Skillnaden mellan de politiska blocken 
var i maj statistiskt säkerställd vilket inte var 
fallet i november 1979. 
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Centerpartiet har sedan valet 1979 gjort signifi-
kanta nettoförluster till socialdemokraterna och 
moderaterna och skulle vid val i maj erhålla 
16,5 % + 0,5 av rösterna vilket är 1,6 procenten-
heter (~0,5) mindre än valresultatet. 

Folkpartiet skulle erhålla 8,7 % + 0,5 av rösterna 
vid val i maj vilket innebär en sakerstä 'lld till -
bakagång med 1,9 (+0,5) procentenheter sedan va-
let. Folkpartiet har gjort nettoförluster till so-
cialdomkraterna och moderaterna. 

Moderata samlingspartiet som fått nettot i llskott 
från centerpartiet och folkpartiet men netto för-
lorat något till socialdemokraterna sedan valet 
skulle vid val i maj få 21,0 % + 0,6 a·v rösterna. 
Jämfört med valresultatet innebar detta en uppgång 
med 0,7 (~0,6) procentenheter. 

Om det varit val i maj skulle socialdemokraterna 
fått 46,5 % + 0,7 av rösterna vilket betyder en 
signifikant Ökning med 3,3 (+0,7) procentenheter 
sedan valet 1979. Socialdemokraterna har fått net-
totillskott från samtliga borgerliga partier. 

46 Appendix 3: Folkomröstningsfrågorna i PSU 
maj 1980. SCBs pressmeddelande 
nr 1980 :200 
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Vid val i maj skulle ~ erhålla 5,6 % _:!: 0,4 av 
rösterna vilket är samma andel som man fick i valet 
1979. VpK berörs inte av några signifikanta netto-
flöden. 

En översiktlig studie av partisympatiernas fördel-
ning i olika redovisningsgrupper i väljarkåren (ta-
bellerna 4-13) visar att folkpartiets andel av sym-
patierna sjunkit signifikant mellan november 1979 
och maj 1980 i så gott som alla redovisade grupper. 
Centerpartiet tycks ha gått tillbaka främst på 
platser med stor andel tätortsbefolkning - ehuru 
icke signifikant annat än i Göteborgs kommun. Bland 
produktions- och distributionsanställda (dvs nor-
malt LO-anslutna, se socioekonomisk indelning av-
snitt 6) spåras en säkerställd nedgång för center-
partiet som främst slår igenom i gruppen facklärda. 
I gruppen specialister m fl kan en uppgång för cen-
tern noteras - dock icke tillräckligt st or för att 
slå igenom i hela gruppen "kontorsanst ällda, tekni-
ker m fl" (tjänst emän). 

Moderata samlingspartiet och socialdemokraterna har 
signifikant ökat sina andelar av partisympatierna i 
väljarkåren mellan november 1979 och maj 1980. För 
moderaterna noteras signifikanta uppgångar bl a i 
grupperna "män äldre än 34 år", "personer 65 år och 
äldre" samt "med barn . Uppgången märks särskilt i 
områden med mer än 90 % tätortsbef olkning. Av de 
redovisade regionerna har moderaterna ökat signifi-
kant i Stockholms kommun, "Övriga västsveri ge" och 
"Norra mellansverige". I gruppen "kontorsanställda, 
tekniker m fl" har moderaterna ökat och då främst 
bland "ingenjörer m fl". 

Socialdemokraterna har signifikant ökat sina ande-
lar bland män under 35 år och bland kvinnor - så-
väl äldre som yngre. Geografiskt är ökningen signi-
fikant i Göteborgs kolTTilu n och i "Östra me 11 ansve-
ri ge". I gruppen produktions- och distributionsan-
ställda är ökningen signifikant för "icke facklär-
da" samt "facklärda m fl" och bland kontorsanställ-
da, tekniker m fl för "kontorister m fl" samt 
"assistenter m fl". Bland de studerande noteras 
också en säkerställd ökning för socialdemokraterna. 

I avsnitt 7 och 8 redovisas resultaten utförligare 
i tabeller och diagram. I partisympatiundersökning-
en för maj 1980 ställdes ett par extrafrågor om 
deltagande och linjeval i folkomröstningen om kärn-
kraften. Resultaten från dessa frågor redovisas i 
appendix 3. 

2 BAKGRUND OCH SYFTE 

Syftet med stat i s.L .. i första h nd e 
kvantitativ information om partisympatiernas för-
deln1n9 1 väljarkåren och i olika delgrupper darav. 
S väl situationen vid ett visst undersökningstill-
fälle som förändringar från tidigare tidpunkter 
skall belysas. Dessutom sk all röst ningsbenägenheten 
i olika partigrupper b~lysas. 

\ Statistiken har stor användbarhet som underlag för 
-+-den politiska debatten. Dessutom utgör statistiken 

en grundinformation för såväl de politiska partier-
na som för den samhällsvetenskapliga forskningen 
inom det aktuella området. Detta gäller . inte minst 
på grund av storleken pa urvalet som inte har någon 
motsvarighet i undersökningar som utförs av kommer-
siella institut. Genom den strikta statistiska 
tillämpningen medför PSU också en ökad medvetenhet 
om kvalitetsproblemen vid tolkningen av resultaten 
även från andra liknande undersökningar. 

Under åren 1968- 72 beviljades SCB medel av riksda-
gen för att utveckla metoder för partisympatiunder-
sökningar samt för att i provundersökningar testa 
dessa. Anledningen till detta var de debatter om 
tillförlitligheten och utnyttjandet av partisym-
patiundersökningar som förekom i slutet av sexiota -
let. I november 1972 startade SCB sina löpande par-
tisympatiundersökningar och sedan dess har under-
sökningar gjorts årligen i maj och november. Under 
valår har en extra undersökning gjorts i februari . 
Syftet med undersökningarna är att skatta resulta-
tet av ett hypotetiskt riksdagsval vid undersök-
ningstillfället samt att skatta partisympatiernas 
fördelning i olika delmängder av väljarkåren. 

Genom att ge anslag till SCB skapades ett alterna-
tiv till de politiska opinionsundersökningar som 
mer eller mindre regelbundet utförs och publiceras 
av privata undersökningsinstitut. SCBs partisympa-
tiundersökningar (PSU) är också fria från kommer-

' siella intressen och medger full insyn i de metoder 
som används. Resultaten är tillgängiiga fora a 
intresserade oberoende av deras ekonomiska resur-
ser. Anslagen till SCB för genomförande av PSU har 
så gott som årligen särskilt prövats av riksdagen. 

3 

3.1 

UPPLÄGGNING OCH GENOMFÖRANDE 

POPULATION OCH URVAL 

För att tillhöra väljarkåren vid riksdagsval ford-
ras att man är svensk medborgare, kyrkobokförd i 

J I Sverige, fyller 18 år senast på valdagen och inte 
~llCJ är omyndigfÖrklarad. Uppfylls dessa villkor skall 
ro1 man vara upptagen i en gällande allmän röstlängd 

vilket ger den formella rätten att delta i allmänna 
val. I riket icke kyrkobokförd svensk medborgare 
som uppfyller övriga nämnda krav kan efter särskild 
begäran erhålla rösträtt genom upptagande i sär-
skild röstlängd om man varit kyrkobokförd i riket 
någon gång under de senaste fem åren. 

I en partisympatiundersökning är det naturligt att 
välja väljarkåren som undersökningspopulation och 
det gäller då att finna ett lämpligt sätt att göra 
ett urval till undersökningen från denna popula-
tion. I SCBs register över totalbefolkningen (RTB) 
finns sådana uppgifter om befolkningen att väljar-
kåren med tillräcklig noggrannhet kan urskiljas 
varför RTB används som_J![valsr PSU. 

RTB innehåller endast personer som är kyrkobokförda 
i Sverige vilket medför att de som skulle kunna ha 
rösträtt genom att vara upptagen i särskild röst-
längd inte kan komma med i urvalet. I PSU finns 
all t så eQ undertäckning bestående av personer i den 

/ 
särskilda röstlängden. Dessa utgör emellertid en-
dast en mycket liten del av väljarkåren - 0,25 % i 
1979 års val. 

Åldersgränsen i PSU har satts så att alla som se-
nast tredje söndagen i september fyller 18 år ingår 
i urvalsramen dvs de som skulle vara röstberättiga-
de vid ett normalt riksdagsval under året. 

/4. "'-l'vt,,/<3 
J"Urvalet till en PSU består av tre delar - paneler -

som var och en utgör ett slumpmässigt urval från 
väljarkåren. Varje panel är med i tre på varandra 
följande undersökningar och utbyts på sådant sätt 
att i urvalet till en PSU kommer en panel att vara 
med för tredje och sista gången, en för andra gång-
en och slutligen en för första gången. Två på var-
andra följande PSU kommer således att ha två tred-
jedelar av urvalet gemensamt. 



Panelerna väljs med ett systematiskt urvalsförfa-
rande med slumpmässigt vald startpunkt från den 
version av RTB som benämns RTB-S . I RTB-S är perso-
nerna sorterade i kameral ordning (efter län, kom-

., mun och församling) vilket ger en im licit geogra-
fisk stratifierin. Trots att urvalsfor aran e är 
s ystematiskt betraktas urvalet som ett obundet 
slumpmässigt urva l. Till varje panel väljs 1/1980 
-del av urvalsramen vilket ger ca 3 000 personer. I 
en PSU ingår alltså omkring 9 000 personer i urva-/ 
l et. 

3.2 DATAINSAMLING 

Datainsamlingen görs av SCBs intervjuare företrä-
desvis via telefonintervjuer med de utvalda perso-

3. 3 FÄLTARBETSRESULTAT 

PSU nov 79 
PSU maj 80 

Fältarbets -
period 
29 okt - 21 nov 
28 apr - 29 maj 

Antal i netto-
urvalet 
8 941 
9 010 

I PSU maj 80 ägde insamlingen delvis rum under en 
period då det rådde en storkonflikt på den svenska 
arbetsmarknaden. Under tiden den 5 till 11 maj dvs 
under konflikten gjordes 52 % av intervjuerna och 
under tiden den 12 till 27 maj dvs efter konflik -
ten gjordes 45 %. 

3.4 BEARBETNINGAR 

Svaren på sysselsättningsfrågorna översätts ma-
nuellt till SEI-kod (socio-ekonomisk indelning) . 
samband med dataregistreringen görs maskinell 
granskning innebärande kontroll av t i llåtna koder 
och logiska kontroller . Beräkningar oc h utskrift av 
flertalet tabeller sker med hjälp av speciella da-
torprogram. 

3. 5 SKATTNINGSFÖRFARANDE 

Procentskattningarna i partisympatifördelningarna 
beräknas med hjälp av ett enkelt skattningsförfa-
rande för obundna s lumpmässiga urval. Osäkerhetsta-
len för skattningarna beräknas som 1,96 gånger 
skattningens standardavvikelse. En skattning plus/ 
minus osäkerhetstalet ger således ett 95 procen-
t i gt konfi dens i nterva 11 dvs ett i nterva 11 som - en-
kelt uttryckt - med 95 procents sannolikhet inne-
håller det riktiga popu lationsvärdet om inga syste-
matiska fel förekorm1er. 

Resultatet av ett hypotetiskt val vid undersök-
ningstillfället skattas med ett mer komplicerat 
förfarande som innebär att materialet först uppde-
las i 10 grupper som bestäms av valkretstillhörig-
het och därefter inom varje sådan grupp i 8 grupper 
som bestäms av beteende vid föregående val. Antalen 
i dessa 80 grupper (efterstrata) i urvalet vägs se-
dan ihop med vikter kända från valstatistiken. Vid 
beräkningarna ingår här personerna med olika värden 
beroende på vilken röstningssannolikhet de tillde-
lats. Standardavvikelserna som ingår i osäkerhets-
talen skattas med ett något förenklat förfarande. 
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nerna. En mindre del - ca 4 % - intervjuas vid be-
sök. Intervjublanketten innehåller frågor om parti 
man sympatiserar mest med, deltagande och partival 
i föregående riksdagsval, partival om det vore val 
vid undersökningstillfället samt sysselsättning. 

Personer som inte vill besvara partifrågorna eller 
som svarar "vet ej" tillfrågas om partiblock också 
vilket brukar medföra att partiblocksuppgift er-
hålls för ytterligare omkring 7 % av nettourvalet. 

Uppgifterna om bakgrundsdata hämtas från RTB i sam-
band med urvalsdragningen 

Ej velat 
medverka 
6 ,7 % 
7,0 % 

Ej anträffad 
sjuk etc 
4,6 % 
6,1 % 

Tot individ-
bortfall 
11,3 % 
13,1 % 

Skattningarna av valdeltagandet inom respektive 
parti görs med ett enkelt förfarande för obundna 
slumpmässiga urval liksom skattningarna av stan-
dardavvikelserna. 

De använda skattningsförfarandena beskrivs utför-
ligt appendix 1. 

4 KVALITET 

Om en skattning avviker från det "sanna" värdet i 
populationen kan ett fel sägas föreligga. Detta fel 
kan uppdelas i en del som beror på slumpens inver-
kan och en del - det systematiska felet - som inte 
har sin grund i slumpmässiga faktorer. 

Slumpfelet beror först och främst på att det är ett 
slumpmässigt urval som undersökts men även på icke-
systematiska fel som kan uppträda it ex intervju-
processen eller bearbetningen. Storleken på det 
slumpmässiga felet kan skattas från det slumpmässi-
ga sannolikhetsurvalet och har här mätts med osä-
kerhetstalet. Det 95 procentiga konfidensintervall 
som ·beräknas som skattningen plus/minus osäkerhets-
talet innefattar således alla slumpmässiga fel obe-
roende av felkälla. 

Att systematiska fel skulle införas vid bearbet-
ningen av det insamlade materialet är inte rimligt 
att anta med de kontroller som genomförs. Det all-
varligaste systematiska fel som föreligger har i 
stället sin grund i själva intervjun och troligen 
även i förekomsten av bortfall. Det visar sig näm-
ligen att enkla skattningar av fördelningen för 
parti man skall rösta på vid ett nära förstående 
val uppvisar systematiska över- respektive under-
skattningar av valresultatet för vissa partier. 
Skillnaderna mellan de enkla skattningarna som 
gjorts i SCBs metodundersokningar inför de senaste 
valen och valresultaten framgår av tabellen nedan. 
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Skillnaden mellan enkel skattning och valresultat 

PSU metod 73 PSU metod 76 PSU metod 79 

C - 0,5 - 1,0 - 0,9 
F - 0,6 - 2,4 - 0,2 
M 2,2 - 3,4 - 1,3 
s + 4,7 + 6,7 + 3,3 
VpK 1,7 - 0,6 - 0,8 
Övr + 0,3 + 0,7 + 0,0 

Som synes överskattas socialdemokraterna genomgåen-
de då skattningarna beräknas med ett enkelt skatt-
ningsförfarande medan de borgerliga partierna och 
VpK underskattas. Dessa tendenser har även observe-
rats i liknande undersökningar gjorda utanför SCB. 
Innan man publicerar partiskattningar som på ett 
eller annat sätt korrmer att uppfattas som en speg-
ling av ett tänkt valresultat, försöker undersök-
ningsinstituten vanligen att med olika vägningsför-
faranden etc justera resultaten för att korrma till 
rätta med denna skevhet. 

I PSU används den tidigare beskrivna efterstrati-
fieringsestimatorn för "val idag"-skattningarna. 
Skillnaderna mellan dessa skattningar som gjorts i 
SCBs metodundersökningar och valresultaten framgår 
av tabellen nedan. Eftersom större delen av inter-
vjuerna gjorts mellan en och två veckor före res-
pektive val skall inte hela skillnaderna tillskri-
vas mätfel eller slumpfel etc - det är rimligt att 
anta att vissa förskjutningar mellan partierna äger 
rum under de sista dagarna av valkampen liksom att 
personer som under intervjutiden ej bestämt sig för 
något parti slutligen gör så på valdagen. 

Skillnaden mellan "val idag"-skattning och valre-
sultat 

PSU metod 73 PSU metod 76 PSU metod 79 

C - 1,9 + 2,4 + 1,3 
F + 3,4 - 1,4 + 0,4 
M - 2,8 - 1,1 - 1, 7 
s + 1,4 - 0,4 - 1,2 
~pK - 0,5 + 0,0 + 0,4 
Ovr + 0,3 + 0,4 + 0,8 

Ett problem med skattningsmetoder, som baserar sig 
på uppgifter också om "valt parti vid föregående 
val", är att även dessa uppgifter är behäftade med 
fel. Det finns vissa tendenser som tyder på att in-
tervjupersoner har en viss benägenhet att uppge att 
de röstade på sarrma parti vid föregående val som de 
skulle rösta på vid val vid undersök ni ngst i 11 fäl-
1 et . Antalet partibytare som korrmer fram vid in-
tervjun skulle alltså vara för litet. För ett parti 
på uppgång innebär det _ att vissa av dem som gått 
över till partiet säger att de också röstat på par-
tiet trots att de ej gjort det varför antalet per-
soner blir för många i efterstrata som bestäms av 
partier på uppgång. Detta i sin tur leder till att 
uppgången för partiet underskattas. För partier på 
tillbakagång finns omvänd tendens. Vissa egenskaper 
hos efterstratifieringsestimatorn skulle alltså 
medföra att förändringar inte slår igenom fullt ut. 

Partisympatifördelningarna som skattas med enkla 
estimatorer innehåller det tidigare nämnda systema-
tiska felet som bl a medför att socialdemokraternas 

andel i hela väljarkåren överskattas. Det är rim-
li gt att anta att ett liknande systematis~t._fel 
även föreligger i de skattade partisympat1fordel-
ningarna för redovisningsgrupper. Om storleken på 
det systematiska felet är relativt konstant korrmer 
det inte att påverka skattningar av förändringar 
från tidigare undersökningstillfällen eftersom de 
då tar ut varandra. Även vid jämförelser mellan 
olika grupper kan det antas att de systematiska 
felen tar ut varandra till stor del. Partisympati-
fördelningar skall inte jämfäras med "val idag"-
skattni ngar utan endast med andra partisympatiför-
de l ni ngar. 

Värdena på bakgrundsvariablerna är hämtade från re-
gister utom den socio-ekonomiska koden (SEI jfr 
avnsitt 6) som har sin grund i intervjusvar. Bort-
fall i registerdata är så gott som uteslutet liksom 
mätfe l. I SEI - koden finns ett bortfall på omkring 
ett par procent av dem som intervjuats samt ett fel 
som innebär att ca 6,5 % redovisas med fel SEI-kod . 
Partisympatifördelningarna i de olika SEI-grupperna 
som redovisas påverkas dock endast marginellt av 
detta fel. 

5 TEST AV SKILLNADER MELLAN PROCENTSKATTNINGAR 

För att bedöma om skillnaden mellan två procent-
skattningar är statistiskt säkerställd måste man 
utgå från en skattning av osäkerhetstalet för 
skillnaden. Om skillnaden mellan talen är större än 
osäkerhetstalet så är denna statistiskt säkerstäl l d 
dvs skillnaden är signifikant på fem procents test-
nivå. Beroende på vad skillnaden avser att skatta 
beräknas osäkerhetstalet på olika sätt med hjälp av 
de i tabellerna redovisade osäkerhetstalen för pro-
centtalsskattningarna. 

JÄMFÖRELSER VID ETT UNDERSÖKNINGSTILLFÄLLE 

Skattning som mäter skillnaden mellan två 
procenttal (pg och p~) i en redovisningsgrupp g 
(ng = bastalet i redovisningsgruppen): 

ost(p~ - p9) = 'vost2(p~) + ost2(p9) + 8' p~p9 / ng 

Skattning som mäter skillnaden mellan ett procent-
tal i en redovisningsgrupp (g') och motsvarande 
procenttal i en annan redovisningsgrupp (g"): 

ost(pg' - Pg"l = Vost2(pg,) + ost2(pg")
1 

Skattning som mäter skillnaden mellan ett procent-
tal i en redovisningsgrupp (g) och motsvarande pro-
centtal i hela undersökningspopulationen (n = antal 
i nettourvalet) : 

JÄMFÖRELSER MED TIDIGARE UNDERSÖKNINGSTILLFÄLLEN 

Om en skattning vid tidpunkten t skall jämföras med 
motsvarande skattning från tidigare undersökning 
kan osäkerhetstalet approximeras med nedanstående 
förenklade formler. Där indicerar t' närmast före-
gående undersökning, t" den närmast föregående t ' 
och t''' den närmast föreågende t" eller än tidi -
gare undersökning . Således fås vid jämförelse: 
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ett steg till baka: ost(pt Pt I) ; max av ost Pt och ost Pt• 

två steg tillbaka: ost(pt Pt") ; 1, 2 X (max av ost Pt och ost Pt") 
tre eller fler 
steg tillbaka: ost(pt - Pt I I I) ; 1 ,4 x (max av ost pt och ost Pt, , , ) 

6 DEFINITIONER 

Är osäkerhetstalet större än 9,9 har det ersatts 
med tre asterisker i partisympatitabellerna. 

REGIONER 

Partisympatifördelningar redovisas för tio regioner 
uppbyggda av· valkretsar: 

Fyrstadskretsen 

Övriga södra Götaland dvs Blekinge läns, Kristian-
stads läns och Malmöhus läns valkretsar 

Småland med öarna dvs Jönköpings läns, Kronobergs 
läns, Kalmar läns och Gotlands läns valkret-
sar 

Göteborgs koITTTiuns valkrets 
Övriga västsverige dvs Hallands läns, Bohusläns, 

Älvsborgs läns norra och södra samt Skara-
borgs läns valkretsar 

Stockholms koITTTiuns valkrets 
Stockholms läns valkrets 
Östra me 11 ansveri ge dvs Uppsala ). äns, Söderman lands 

läns, Östergötlands läns, Orebro läns och 
Västmanlands läns valkretsar 

Norra mellansverige dvs Värmlands läns, Kopparbergs 
läns och Gävleborgs läns valkretsar 

Mellerst a och övre Norrland dvs Västernorrlands 
läns, Jämtlands läns, Västerbottens läns och 
Norrbottens läns valkretsar. 

SOCI OEKONOMISK INDELNING 

Det har från flera håll efterlysts redovisning av 
partisympatiernas fördelning i olika .socio-ekono~ 
miska grupper. Detta .. konsumentkrav v,~1 SCB '.orsoka 
tillgodose genom inforande av SEJ-variabeln 1 PSU. 
SEJ (socio-ekonomisk indelning) är en indelning som 
tills vidare används på prov vid SCB tex i under-
sökningarna av levnadsförhållanden (ULF). Grunden 
för indelningen är uppgifter om yrke och syssel-
sättning. I PSU gjordes ett prov med socio-ekono-
misk indelning i PSU maj 1974 (se SM Be 1974:7 
Appendix). 

Sekundärkodning av pensionärer och hemarbetande har 
utnyttjats. I redovisningen ingår således yrkes-
verksarrma kodade efter eget yrke tillsaITTTians med 
pensionärer kodade efter tidigare yrke och hemarbe-
tande kodade efter make/makas yrke (sekundärkod-
ning). Övriga icke förvärvsarbetande har om möjligt 
kodats i den yrkeskategori man ansett sig tillhöra. 
Studerande redovisas för sig. 

Till huvudkategorin "Produktions- och distribu-
tionsanställda m fl" förs yrken som vanligtvis är 
organiserade inom LO medan övriga anställda förs 
till "kontorsanställda, tekniker m fl". Under-
grupperna har sedan klasificerats efter yrkets nor-
mala utbildningskrav. 
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Produktions- och distributionsanställda m fl 

Biträdespersonal m fl Andel av väljarkåren 11,5~0,6 
Yrken utan utbi ldnings krav, normalt LO-anslutna. Tex affärsbiträde, 
banarbetare, förråds- och lagerarbetare, postbiträde och städare 

Icke facklärda Andel av väljarkåren 15,5~0,7 
Yrken med krav på kurser efter grundskola men ej två års utbildning, 
normalt LO-anslutna. Tex anläggningsarbetare, brandman, bussförare, 
fångvårdare, jordbruksarbetare, konduktör, sjukvårdsbiträde, söm-
merska och truckförare 

Facklärda m fl Andel av väljarkåren 11,9~0,6 
Yrken med krav på två men ej fem års utbildning efter grundskola, 
normalt LO-anslutna. Tex bagare, damfrisör, elektriker, mekaniker , 
plåtslagare, typograf och undersköterska 

Kontorsanställda, tekniker m fl 

Kontorister m fl 
Yrken med krav på kurser efter grundskola men ej två års utbildning . 
Tex kanslibiträde , kartritare, kontorsbiträde, stansoperatör, 
telefonist och vaktmästare 

Assistenter m fl 
Yrken med krav på två men ej tre års utbildning efter grundskola . 
Tex bilinstruktör, förskollärare, läkarsekreterare, po l isassistent 
och verkmästare 

Ingenjörer m fl 
Yrken med krav på tre men ej fem års utbildning efter grundskola . 
Tex anläggningsingenjör, lågstadielärare, sjukgymnast och sjuk-
sköterska 

Specialister m fl 
Yrken med krav på minst fer~ års utbildning efter grundskola. Tex 
adjunkt, apotekare, bankkamrer, byråchef, domare, journalist, läkare 
och verkställande direktör 

Lantbrukare 

Mindre lantbruk har högst 20 ha åker och högst 100 ha skog 
Större lantbruk har 21-100 ha åker och högst 400 ha skog eller 
101-400 ha skog och högst 100 ha åker 
Lantbrukare med mer än 100 ha åker eller mer än 400 ha skog räknas 

som större företagare 

Företagare 

Ensamföretagare har inga anställda 
Mindre företagare har 1-9 anställda 
Större företagare har tio eller fler anställda (jfr lantbrukare) 

Studerande 

Övriga inklusive allt bortfall 

PARTI BLOCK 

Med borgerligt parti menas centerpartiet, folkpar-
tiet och moderata samlingspartiet tillsarrrnans. Med 
socialistiskt parti menas socialdemokraterna och 
VpK tillsammans. Med "övriga partier" menas KOS, 
KPML(r), SKP, KAF , APK med flera partier som ej är 
representerade i riksdagen. 

Andel av väljarkåren 5,8~0,5 

Andel av väljarkåren 6,0~0,5 

Andel av väljarkåren 11,4~0,6 

Andel av väljarkåren 6,8~0, 5 

Andel av väljarkåren 2,2~0,3 

Andel av väljarkåren 1,5~0,3 

Andel av väljarkåren 3,6+0,4 
Andel av väljarkåren 2,5+0,3 
Andel av väljarkåren o,t~o.2 

Andel av väljarkåren 4,2~0,4 

Andel av väljarkåren 15 ,7~0. 7 



7 DIAGRAM 

TIDSSERI EDI AG RAM 

Diagrammen visar "valresultaten" om det varit val vid respektive 
undersökningstillfä lle som de skattats i SCBs partisympatiunder-
sökningar sedan dessa började i november 1972. Därefter har under-
sökningar gjorts i maj och november varje år samt dessutom i feb-
ruari under valår. 

0 = val resultat vid riks·dagsval 
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FLÖDESDIAGRAM 

I nedanstående figurer åskådliggörs signifikanta nettoflöden uttryckta 
i procent av samtliga som avgivit partisvar för båda i respektive fi-
gur aktuella tidpunkter. Flödena i figurerna kan inte användas för be-
räkning av totalförändringar i nivåskattningarna eftersom det också 
förekolTITier flöden som ej är med i figurerna tex mellan partier och 
"vet ej"-gruppen. 

Figur 1 Statistiskt säkerställda nettoflöden mellan riksdagsvalet 
1976 och riksdagsvalet 1979 i procent av samtliga som 
lämnat partiuppgift. (Källa tabell 14) 

M 

Figur 2 Statistiskt säkerställda nettoflöden mellan riksdagsvalet 
1979 och maj 1980 i procent av samtliga som lämnat parti-
uppgift. (Källa tabell 17) 

Figur 3 Statistiskt säkerställda nettoflöden mellan november 1979 
och maj 1980 i procent av samtliga som lämnar partiupp-
gift (Källa tabell 18) 

9 
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8 TABELLER 

1 Skattning av valdeltagandet om det varit val i 
november 1979 respektive maj 1980 

2 Skattning av valresultatet för partier om det 
varit val i november 1979 respektive maj 1980 

3 Skattning av valresultatet för partiblock om 
det varit val i november 1979 respektive maj 1980 

4 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt ål-
der vid intervjuårets slut 

5 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt kön 
och ålder vid intervjuårets slut 

6 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt ci-
vilstånd och ålder vid intervjuårets slut 

7 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt ål-
der vid intervjuårets slut och antal barn under 18 
år 

8 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt 
sammanräknad inkomst för intervjupersonen 

9 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt 
sammanlagd sammanräknad inkomst för intervjuperso-
nen och ev maka/make 

10 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt re-
gional indelning efter valkretstillhörighet 

11 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt 
socio-ekonomisk grupp för intervjupersonen 

12 Yrkesverksamma och icke yrkesverksamma i väl-
jarkåren efter partisympatier 

13 Väljarkåren fördelad på partisympatier samt 
tätortsbefolkningens omfattning i mantalsskriv-
ni ngskommunen 

14 Väljarkåren fördelad på valt parti vid 1976 
resp 1979 års val 

15 Väljarkåren fördelad på parti man skull rösta 
på vid undersökningstillfället (röstningssympati) 
maj 1979 samt på valt parti vid 1979 års val 

16 Väljarkåren fördelad på parti man skulle rösta 
på vid undersökningstillfället (nov 1979) samt på 
valt parti vid 1979 års val 

17 Väljarkåren fördel ad på parti man skulle rösta 
på vid undersökningstillfället (maj 1980) samt på 
valt parti vid 1979 års val 

18 Väljarkåren fördelad på parti man skulle rösta 
på vid undersökningstillfället i november 1979 resp 
maj 1980 

19 Väljarkåren fördelad på partiblock man skulle 
rösta på om det vore val vid undersök ni ngst il lfäl-
1 et (nov 1979) samt valt partiblock vid 1979 års 
val 

20 Väljarkåren fördelad på partiblock man skulle 
rösta på om det vore val vid undersökningstillfäl-
let (maj 1980) samt valt partiblock vid 1979 års 
va 1 

21 Väljarkåren fördelad på uttalad avsikt att del-
ta i riksdagsval (i nov 1979) samt på parti vid 
1979 års val 

22 Väljarkåren fördelad på uttalad avsikt att del-
ta i riksdagsval (i maj 1980) samt på parti vid 
1979 års val 

23 Väljarkåren fördelad på uttalad avsikt att del-
ta i riksdagsval (i nov 1979) samt på partiblock 
vid 1979 års val 



Tabell 1 SKATTNING AV VALDELTAGANDET OM DET VARIT VAL I 
NOVEMBER 1979 RESPEKTIVE MAJ 1980 . PROCENTTAL 
PLUS/MINUS OSÄKERHETSTAL 

November 1979 Maj 1980 

Centerpartiet 89,4 +0,8 87 ,8 +0,8 
Folkpartiet 90,3 +0,5 88,2 +1,1 
Moderata samlingspartiet 91,4 +0,3 90,8 +0,5 
Socialdemokraterna 90,6 +1,1 90,4 +0,3 
~pK 90,0 +2,7 89,3 +0,7 
Ovriga partier 87 ,2 +0,3 86,9 +2,9 
Hela väljarkåren 90,6 ~0,6 89,8 ~0,3 

Tabell 2 SKATTNING AV VALRESULTATET FÖR PARTIER OM DET VARIT VAL 
PROCENTTAL PLUS/MINUS OSÄKERHETSTAL 

Valet Valet Skattning Skattning 
1976 1979 nov 1979 maj 1980 

Centerpartiet 24, 1 18,1 18,0 +0,5 16,5 +0,5 
Folk part i et 11, 1 10,6 10,0 +0,4 8,7 +0,5 
Moderata samlingspartiet 15,6 20,3 21,0 ~0,5 21,0 +0,6 
Socialdemokraterna 42,7 43,2 43,8 +0,7 46,5 +0,7 
~pK 4,8 5,6 5,7 +0,3 5,6 +0,4 
Ovriga partier 1,7 2,2 1,5 ~0,2 1,8 ~0,2 

NOVEMBER 1979 RESPEKTIVE MAJ 1980. 

Foranaring till mai 1980 
frAn nov 1979 fr-n vaiet 1979 

-1,5 +0,5 -1,6 ~0,5 
-1,3 +0,5 -1,9 ~0,5 
0,0 +0,6 +0,7 ~0,6 

+2,7 +0,7 +3,3 ~0,7 
-0,4 +0,4 0,0 +0,4 
+0,3 ~0,2 -0,4 ~0,2 

Tabell 3 SKATTNING AV VALRESULTATET FÖR PARTIBLOCK OM DET VARIT VAL I NOVEMBER 1979 RESPEKTIVE MAJ 
1980. PROCENTTAL PLUS/MINUS OSÄKERHETSTAL 

Valet Valet Skattning Skattning Foråndring tili mai 1980 
1976 1979 nov 1979 maj 1980 frAn nov 1979 fr n valet 1979 

Borgerligt parti 50 ,8 49,0 49,0 +0,6 46,1 +0,6 -2,9 ~0,6 -2,9 +0,6 
~ocialistiskt parti 47 ,5 48 ,8 49,4 +0,6 52,1 +0,6 +2,7 +0,6 +3,2 +0,6 
Ovriga partier 1,7 2,2 1,5 ~0,2 1,8 ~0,2 +0,3 ~0,2 -0,4 ~0,2 
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TABELL 4. VALMANSKRREN FÖRDELAD PR PARTISYMPATIER SAMT RLDER VID INTERVJURRETS SLUT. 

REDOVISADE SKATTNIN GAR ÄR PROCENTTAL± DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95~ SANNOLIKHET INNEHRLLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSV ÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

MED PARTISYMPATI HELA NETTOURVALET j 

C F M s VPK ö VR SUMMA 

FÖRSTAGÅNGSVÄLJARE OM DET VARI T VA L VI D RESPEK TI VE UNDERSÖKNINGS TI LLFÄ LL E 
1 8 - 21 RR 

NOV 79 
MAJ 80 

0.0+0.0 
17.1±7.0 

0.0±0.0 0.0±0.0 
4.5±3-9 20.7±7.5 

0.0±0.0 
48.6±9-3 

0 .0±0.0 
9.0!5.3 

0.0±0.0 
0.0±0.0 

o. 
100. 

RÖ STBERÄTTIGADE VID VA L SÖM FÖREGÅ TT RESPEK TI VE UNDERSÖKNINGS TI LLFÄL LE 
18 - 24RR 

NO V 79 
MAJ 80 

16.8±2-7 
14. 8±2. 8 

25 - 29 !IR 

7 _ 4± 1. 9 
6.7±2. 0 

18.1±2.8 
16.0±2- 9 

45.9±3.6 
48.0±4.0 

10.5±_2.2 
12.9±2.6 

NOV 79 
MAJ 80 

15-4±2-9 11.2±2-5 17.5 +3 .0 42.9+3.9 10.9±2.5 
14. 2±2 . 8 7.0±2.0 17.0±3.0 48.9±4.0 11.1±2.5 

30 - 34 RR 

NOV 79 
MAJ 80 

15.4±2 . 6 
16.4±2- 8 

3 5 - 39 !IR 

NOV 79 
MAJ 80 

15.4±2 .8 
14 . 0±2.6 

13-3±2-5 18.4±2.8 
7.5±.2. 0 18.4±2.9 

11.2+2.4 
9-7±2.2 

21.1±3-1 
24.4±3.2 

44.7±3.6 
48.8±3.7 

46.1±3.8 
46.2±3.7 

7.0±_1.9 
8 .2±2-1 

4.5±1-6 
4 .9±1.6 

1.2+0.8 
1-6±1.0 

100. 
100. 

2-1±1-1 100. 
1.8±1.1 100. 

1.1±0.8 
0.7.±0.6 

1.7+1.0 
0.9±0-7 

100. 
100. 

1 oo_ 
100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

o. 0.±0.0 
69.4,±7.1 

IN GEN 
SYMPATI 
VET EJ 

0. 0±0.0 
24.4±6-7 

70.3±2-8 15.4±2-2 
69.5.±3.0 15.7±2.4 

75.8±2. 9 10 . 8+2.1 
75. 0±3. 0 12. 0±2- 2 

79.0±2-7 
77. 8±2- 7 

78.3+2.8 
77.3±2-8 

9.1±1- 9 
10.4±2.0 

9. 8+2 .0 
11.6±2-1 

VÄG RAT 

0. 0+0. 0 
1. 2± 1. 7 

6. 6±1.5 
6.2±1. 6 

8. 9±1.9 
7.1±1- 8 

8. 3± 1. 8 
6. 8±1. 7 

9 .4±2. 0 
7. 2±1- 7 

EJ AN- SUMM A BAST AL 
TR ÄFFAD 

CJ. 0+0. 0 
5. 0±3.4 

7.7±1. 6 
8. 6±1- 8 

0 . 
100 . 

100. 
100. 

4.6±.1-4 100. 
5. 9±1-6 100 . 

3. 6± 1. 2 
5. 0±1.4 

2.5+1.1 
4. 0±1.3 

100 . 
100. 

100. 
100 . 

0 . 
160 . 

1031. 
88 4. 

813. 
817. 

90 3. 
879. 

845. 
880. 

...... 
N 



TABELL 4. VALMANSKAREN FÖRDELAD P~ PARTISY MPATIER SAMT JILDER VID lNTERVJUJIRET S SLUT. 
(FORTS.) 

MED PARTISYMPATl HELA NETTOURVALET 

C f M s 

40 - 44 IIR 

NOV 79 
MAJ 80 

17.8±3.3 11.3±2-7 20.8±3-5 46.9±4-3 
17.1±3.3 6.8±2-2 22.7±3.7 50.3±4-4 

45 - 49 JIR 

NOV 79 
MA.J 80 

14.3±3-1 11.2±2.8 23.4±3.8 48.2+4.5 
14 .4±3.1 7.1±2.2 23.9±3-7 51.1±4-4 

5 0 - 5 4 JIR 

NOV 79 
MAJ 80 

17.3±3-3 10 .8±2.7 18.4±3-4 50.2±4-3 
15 .1±3- 2 6.5±2.2 20.7±3.6 54.2±4.4 

55 - 59 IIR 

NOV 79 
MAJ 80 

16.2±3- 0 10.5±2.5 21.1±3-3 49.0±4-1 
17.3±3.2 7.4±2.2 19.9±3-3 51.8±4-2 

6( - 64 IIR 

NOV 79 
MAJ 80 

18.7±3-3 
17.4±3.2 

7.9+2.3 20.8±3-4 48.5+4.2 
7.8±2.3 22.6±3.5 48.8±4-2 

65 IIR OCH ÄLDRE 

NOV 79 
MAJ 80 

19.8±2-1 
19.2±2-1 

9.3+1.5 16.1+1.9 50.2+2.6 
6.9±1-3 19.4±2-1 50.4±2.7 

H':LA VÄLJARKJIREN 

NOV 79 
M A,J 80 

17.1±0-9 10.3±0.7 19.0±0-9 47.4±1-2 
16.3±0. 9 7.3±0.6 20.3±1.0 49.7±1-2 

VP K 

2.1±1-2 
2.6±1.4 

1.9+1.2 
2.2±1-3 

2.2±1-3 
1.8±1-2 

1. 6± 1. 0 
2. 3±1- 3 

2.4±1.3 
1-9±1-1 

2.2;t0.8 
2.5±0.8 

4. 6+0. 5 
5.1±0.5 

öVR SUMMA 

1-1±0.9 100. 
0.4.±0.6 100. 

1.0+0.9 100. 
1.4±1-0 100. 

1.2±0.9 100. 
1.6.±1-1 100. 

1.6±1-0 100. 
1.3.±0.9 100. 

1.7±1-1 100. 
1-5±1-0 100. 

2.5+0.8 100. 
1.6:±0.7 100. 

1.6±0.3 100. 
1.3.±0.3 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

78. 5±3-1 
77. 8.±3- 2 

lNG EN 
SYMPATI 
VET EJ 

9.5±2-2 
9.9±2.3 

VÄGRAT 

3.7±2-1 
8. 0±2- 1 

77.2+3.3 10.2±2-4 
78.1±3-2 8.9±2-2 

9.4+2.3 
8. 5±2-1 

78.5±3.2 8.8±2-2 11.1+2.4 
75.6.±3.3 11.4±2.5 9.4±2.3 

77.5±3-0 
73. 9±3 .1 

78.2+3.1 
77.9±3-1 

8.3±2-0 11.5±2-3 
9.5±2-1 10.7±2-2 

6.6+1.9 12.6+2.5 
7.4±1-9 10.4±2.3 

69.7+2.0 10.3±1-3 12.2±1-4 
67.3±2.0 11.4±1-4 12.2±1-4 

75.2+0.9 10.1±0.6 10.0+0.6 
73.7±0.9 11.3±0.7 8.9±0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TR ÄFFAD 

3.3±1-4 100. 
4-4±1-6 100. 

3.2+1. 4 100. 
4.5±1-6 100. 

1.7+1.0 100. 
3.6±1-4 100. 

2.7±1-2 100. 
6.0±1-7 100. 

2.6+1.2 100. 
4.3±1.5 100. 

7. 9± 1. 2 1 00. 
9.0±1-3 100. 

4.7+0.4 100. 
6. 1±0- 5 100. 

666. 
639. 

626. 
649. 

65 0. 
647. 

739. 
750. 

683. 
692. 

1985. 
2013. 

8941. 
9010. .... 

w 

- - - - - - - ---- --- -- - - - - - - - - --- ---



TABELL 5. VALHANSKRREN FÖRDELAD PR PARTISYMPATIER SAMT KÖN OCH RLDER VID INTERVJURRETS SLUT. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL± DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95~ SANNOLIKHET INNEHRLLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISY"lPATI ' HELA NETTOURVALET ------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------

C F M s VPK t1VR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 
PARTI- SYMPATI TRÄFF AD 
SYMPATI VET EJ ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

MÄN 18 - 34 !IR 

NOV 79 13.8±2-1 11.0±1-9 19.6±2-4 44.7±3.0 9.2±1.8 1.6±0-8 100. 74.2±2.3 12. 9±1- 8 6. 5±1-3 6. 5±. 1. 3 100. 1392. 
f'1AJ 80 14.1±2.1 6.2±1-5 19.7±2-4 48.9±3-1 10.0±1-8 1-0±0.6 100. 74.2±2-3 13. 3±1. 8 4.7±1-1 7.8±1.4 100. 138 1. 

MÄN 35 RR OCH ÄLDRE 

NOV 79 16.0±1.5 9.5+1.2 20.8+1.6 49.1+2. 0 3.3±0.7 1.4+0.5 100. 79.4+1.5 7.8+1.0 8.5+1.0 4.4+0.7 100. 2 94 3. 
MAJ 80 15.6±1-5 7-1±1-0 23. 7±1- 7 49.4±2-0 3.3±0.7 0.9±0.4 100. 78.2±1-5 8.4±1-0 6. 9±0- 9 6.4±0.9 100. 2 984. 

KVINNOR 18 - 34 RR 

NOV 79 18 .0±2-4 10.2±1-9 16.4+2.3 44. 5±3- 1 9.6±1.8 1. 4±0- 7 100. 75.4±2.3 11.1±1.7 9.2±1-5 4-4±1-1 100. 1355. 
MAJ 80 16.4±2.3 .7.6±1-6 14.9±2-2 48.3±3-1 11.0±1-9 1-6±0-8 100. 73. 4±2-4 13.5_11.8 8.1±1-5 5.0±1-2 100. 135 9. 

KVINNOR 35 RR OCH ÄLDRE 

NOV 79 19.1±1-6 10.7±1.3 18.2±1-6 48. 3±2- 0 1.6±0.5 2-1±0.6 100. 71.7_11.6 10.7±1-1 13. 3±1- 2 4.3±0.7 100. 3251. 
MAJ 80 18.1±1-6 7 -8±1-1 19.3±1.6 51.1±2-0 2.0±0.6 1.7±0.5 100. 69. 6.±1.6 12.1±1-1 12.8,±1.1 5.5±0-8 100. 3286. 

S,JJ'IMA MÄN 

NOV 79 15.3±1-2 10. 0±1 .o 20.4±1-4 47.7+1.7 5.1+0.7 1.4+0.4 100. 77.7±1.2 9.4+0.9 7.3+0.8 5.0+0.6 100. 4335. 
MAJ 80 15 .1±1.2 6.8±0.9 22.5±1-4 49.2±1.7 5.4±0.8 1.0,!0.3 100. 77.0_11.2 10.0±0.9 6. 2±0- 7 6.9,!0.8 100. 4365. 

...... 

.i:. 



TA BELL 5. VAL MANSKRRE N FÖRDELAD P~ PARTISY'1PATIER SAMT Kö N OCH RLDER VID INTERVJURRETS SLUT. 
(FORTS.) 

MED PARTISYMPATI HELA NETTOURVALET i 

C F M s 

SU'1MA KVINNOR 

NOV 79 13.8_±1.3 10.6_±1.0 17.6_±1.3 47.1_±1.7 
MAJ 80 17. 6,±:1.3 7.8,±:0.9 18. 0± 1.3 50.3_±1.7 

HELA VÄLJARK!IREN 

NOV 79 17.1_±0.9 10.3_±0.7 19.0+0.9 47.4_±1.2 
MAJ 80 16.3_±0.9 7.3_±0.6 20.3±1-0 49. 7.±1. 2 

VPK ö VR SUMMA 

4.1,±:0. 7 1.9_±0.5 100. 
4.7_±0.7 1.6_±0.4 100. 

4.6_±0.5 1.6+0.3 100. 
5.1_±0.5 1-3±0.3 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

72.8_±1.3 
70.7_±1.3 

75.2_±0.9 
73.7_±0.9 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

V:«GRAT 

10.8,±:0.9 12.1_±0.9 
12.5_±1.0 11.5_±0.9 

10.1_±0.6 10.0+0.6 
11.3_±0.7 8.9:i0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

4.3+0.6 100. 
5.3:i0.6 100. 

4. 7+0.4 100. 
6.1:io.5 100. 

4606. 
4645. 

8941. 
9010. 

..... 
<.n 



TABELL 6. VALMANSKaREN FÖRDELAD Pa PARTISYMPATIER SAMT CIVILSTaND OCH aLDER VID INTERVJUaRETS SLUT. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL+ DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95, SANNOLIKHET INNEHaLLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

•, -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISYMPATI % HELA NETTOURVALET j 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK tlVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGifTA,FöRUT GIFTA 18 - 34 aR 
NOV 79 14.7,±2.0 8. 9.± 1. 6 17.8,±2.1 44.9±2.8 12.3,±1.8 1.4,±0.7 100. 71.0,±2.1 13. 2,±1. 6 8.1_±1.3 7.7±1.3 100. 17 61. 
MAJ 30 14.1±1-9 6.0_±1.3 17.5±2-0 48.1±2.7 12.7±1-8 1.5_±0.7 100. 71.G,±2.1 13.9_±1.6 7. 0_±1. 2 8-1±1.2 100. 1864. 

OGIFTA, FÖR UT GIFTA 35 aR OCH ÄLDRE 

NOV 79 19.3+2.1 9.3±1.6 1 7. 6.± 2. 0 48.7+2.7 3.4+1.0 1.9+0.7 100. 68. 2.±2.1 11.4+1.4 11.7+1.4 8.7+1.3 1 00. 1971. 
MAJ 80 18.1±2.1 7.0,±1.4 19.2.±2.1 50.3±2.7 4. 0:±1.1 1.4:±0.6 100. 65.9.±2.1 12. 0± 1. 4 10.9±1.4 11.2±1-4 100. 20U9. 

GIFTA 1 8 - 34 aR 

NOV 79 17.8_±2.6 13.3_±2.4 18.4,±2.7 44.1±3.4 4.9+1.5 1.5_±0.8 100. 81.5,±2.4 9.8,±1.9 7.3±1-6 1.3_±0.7 100. 9 86. 
MAJ 80 17 .6_±2.'l 8. 6_±2. 1 17.0,±2.8 49. 5.±3- 7 6.4±:1.8 0.9,.±0.7 100. 79.8,±2.7 12.2_±2.2 5.1±1-5 2.9±1-1 100. 876. 

GIFTA 35 aR OCH ;A'LDR E 

NOV 79 16.9,±1.3 10.4±1.0 20.3±1-4 48.7+1.7 2-1±0.5 1.6_±0.4 100. 78.7+1.2 8.3+0.8 10.7+0.9 2.3+0.4 100. 422 3. 
MAJ 80 16.3±1.3 7.6_±0.9 22.5±1-4 50.2±1.7 2.1.±0.5 1.3,.±0.4 100. 77.4±1.3 9.6:±0.9 9.6:±0.9 3.4±0.5 100. 4261. 

S Ui1"1A OGIFTA, FÖRUT GIFTA 

NOV 79 17.1_±1.4 9.1_±1.1 17.7±1-5 46.8±1-9 7.7_±1.0 1.7,.±0.5 100. 69. 5_±1.S 12.3.±1.1 10.0±1.0 8. 3_±0. 9 1 00. 3732. 
MAJ 80 16.1±1-4 6.5±0-9 18.4_±1.5 49.2±1-9 8.4±1-1 1.4_±0.5 100. 6~.3_±1.5 13.0,±1.1 9.0±0.9 9.7±0.9 100. 3873. 

...... 
O'I 



TABELL 6. VALMANSK~REN FÖRDELAD Pa P~RTISYMPATIER SAMT ClVIlSTaND OCH aLDER VID INTERVJU~RETS SLUT. 
(FORTS.) 

MED PARTISYMPATI % HELA NETTOURVALET j 

C F M 

SUM MA GIFTA 

NOV 79 17.0±1-1 11.0±0.9 19.9±1-2 
M,J 80 1 6. 5:t 1. 2 7.8:t0.8 21.5:t1.3 

HELA VÄLJARKIIREN 

NOV 79 17.1:t0.9 10.3_!:0.7 19.0,±0.9 
i'IAJ 80 16.3:t0.9 7.3:t0.6 20.3:t1.0 

s VPK öVR 

47.8±1-5 2.6±0.5 1.6:t0.4 
50.1:t1.6 2.9:t0.5 1.2,±0.3 

47.4:t1.2 4.6+0.5 1.6,±0.3 
49.7±1-2 5.1:f0.5 1.3_!:0.3 

SUMMA 

100. 
100. 

100. 
100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

VÄGRAT 

79.3_!:1.1 8.6+0.8 10.0+0.8 
77.8,±1.1 10.0±0.8 8.9:f0.8 

75.2,±0.9 10.1,±0.6 10.0+0.6 
73.7,±0.9 11.3,±0.7 8.9±0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

2.1:t0.4 100. 
3.3_±0.5 100. 

4.7+0.4 100. 
6.1±0- 5 100. 

5209. 
5137. 

8941 . 
9010. 

..... ....., 



TABELL 7. VALMANSKAREN FÖRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT ALDER VID INTERVJUaRETS SLUT OCH ANTAL BARN UNDER 18 aR. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL± DUBBLA STANDARDAVVIKEuSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95~ SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTISYf'IPATI HELA NETTOURVALET % ----------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------

C F M s VPK ö VR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 
PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
UTAN BARN, 18 - 34 aR 

NOV 79 15.0_±2.0 9.4±1-6 20.1+2.3 42.4±2.8 11.6±1.8 1.5.±0.7 100. 71.2_±2.2 12.9.±1.6 8.0+1.3 7. 9± 1. 3 100. 1695. 
r-1AJ 80 14.7±2.0 6.3±1.3 19. 1± 2. 2 45.9.±2.7 12.4±1-8 1.7_±0.7 100. 70.0_±2.1 14.9_±1.6 6.5±1-1 8.6±1-3 100. 1804. 

UTAN BARN, 35 It~ OCH ÄLDRE 

NOV 79 18.1.±1.3 9.4±1.0 18.7±1.3 49.5.±1.7 2.4±0.5 1.9+0.5 100. 72.9+1.3 9.3.±0.9 12.1+1.0 5.6+0.7 100. 4434. 
M A.J 80 17.0±1.3 7.2±0-9 20.5±1-4 51.2±1-8 2.7±0.6 1.3±0.4 100. 71.0±1.3 10.4.±0.9 11.0±0.9 7.6±0.8 100. 4397. 

SUMMA UTAN BARN 

NOV 79 17.3±1.1 9. 4_±0. 9 19.1_±1.2 47.6±1-5 4-9±0.6 1.8_±0.4 100. 72.5±1-1 10.3+0.8 11.0+0.8 6.3+0.6 100. 6129. 
"l AJ ao 16.4±1.1 7.0±0.8 20.1±1-2 49.7±1-5 5.5.±0.7 1.4±0-4 100. 70.7.±1-1 11.7±0.8 9.7±0.7 7.9±0.7 100. 6201. 

SU"IMA MED BARN 

NOV 79 16.6_±1.5 11.9±1-3 18.9±1-6 47.2±2-1 4-0±0.8 1-4±0.5 100. 81.1_±1.4 9. 7_±1.1 7.9+1.0 1.2+0.4 100. 2812. 
MAJ 80 16.3.±1.5 7.9±1.1 20.7±1-7 49.9±2-1 4-2±0.8 1-0±0-4 100. 80.3±1-5 10.4_±1.1 7.3:±1.0 2.0±0.5 100. 280 9. 

MED 1 - 2 BARN 

NOV 79 16.3±1-6 12.3+1.5 18.4±1.7 47.6+2.2 4-3±0.9 1-1±0.5 100. 80.6_±1.6 9.9+1.2 8.3+1.1 1.2+0.4 100. 2402. 
MAJ 80 15.9.±1.6 8.4±1.2 20.2±1-8 50.4±2-2 4.3.±0.9 0.9.±0.4 100. 80.0±1-6 10.s:±1.2 7.4±1.0 2.1±0.6 100. 24 21. 

...... 
CXl 



TABELL 7. VALMANSK~REN FÖRDELAD P~ PARTISYMPATIER SAMT ~LDER VID INTERVJU~RETS SLUT OCH ANTAL BARN UNDER 18 ~R-
(FORTS.) 

MED PARTISYMPATI 

C F M s 

MED 3 ELLER FLER BARN 

NOV 79 18.2_±4.1 10.1_±3.2 21.7_±4.3 45.1_±5.2 
"lAJ BO 18.8_±4.3 5.3_±2.5 23. 4_±4.6 46.9_±5.5 

HELA VÄLJARKftREN 

NOV 79 17.1_±0.9 10.3_±0.7 19.0_±0.9 47.4_±1.2 
MAJ 80 16.3_±0.9 7.3_±0.6 20.3_±1.0 49.7_±1.2 

VP K öVR 

2.0_±1.5 2.9_±1.8 
3.7_±2.1 1.9_.±1.5 

4.6+0.5 1.6+0.3 

SUMMA 

100. 
100. 

100. 
100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

84.4_±3.5 
82.5_±3.8 

75.2_.±0.9 
73. 7_.±0.9 

HELA NETTOURVALET j 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

8.5_±2.7 
9.5_.±2.9 

10.1_±0.6 
11.3_.±0.7 

VÄGRAT 

5. 6_±2. 2 
6.4_±2.4 

10.0+0.6 
8. 6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

1. 5.± 1. 2 
1.5_±1.2 

4.7_±0.4 
6.1_.±0.5 

100. 
100. 

100. 
100. 

410. 
388. 

8941. 
9010. 

.... 
I.O 



Tt gcLL 8. VALMANSKAREN FÖRDELAD PA P~RTISYMPATIER SAMT SAMMANR~KNAD INKOMST FÖR INTERVJUPERSONEN. 
INKOMSTUPPGIFTERNA FÖR NOVEMBER 1979 AVSER INKOMSTaRET 1977 OCH FÖR MAJ 1980 INKOMSTARET 1978. 
REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL+ DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTuoR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95~ SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

I REDOVISNINGSGRUPPEN O KR INGAR ICKE DEKLARATIONSPLIKTIGA OCH ANDRA SOM VID TAXERING ICKE REGISTRERATS 
MED SAMMANRÄKNAD INKOMST. EN STOR GRUPP BLAND DESSA BESTAR AV STUDERANDE (MINST 18 AR GAMLA) OCH EN ' 
ANNAN AV PENSIONÄRER. 

MED PARTISYMPATI HELA NETTOURVALET 

C F M 

C KR SAMMAN RÄKNAD INKOMST 

NOV 79 22 .4_±3.6 8.4_±2.4 18.8±3.3 
MAJ 80 25.5±6.1 5.6±3.2 16.8±5-2 

1 - C/ .9 99 KR 

NOV 79 22 .7_±4. 2 11.1_±3.1 20.4_±4.0 
MAJ 80 18.0±3.5 6.4±2.3 22.6±3.9 

1 0 . 000 - 19.999 KR 

NOV 79 21.8+2 .6 8.4±1.7 13.2_±2.1 
MAJ 80 22.5±2-6 7.7±1-7 14.8_±2.2 

2C.OOO - 29.999 KR 

NOV 79 19. 6± 2. 6 10.1_±2.0 16.7_±2.4 
MAJ 80 20 .3_±2.8 7.0±1.8 15.2±2.5 

30.000 - 39 .999 KR 

NOV 79 18.1+2.7 7. 7,±1.9 16.1_±2.6 
MAJ 80 17.5±2.7 4.7_±1.5 17.1±2- 7 

s VPK Ö'IIR SUMMA 

4 5. 9±4- 3 3.4±1.6 1.1_±0.9 100. 
45.4±7.0 6-1±3-4 0.5_±1.0 100. 

39.4±4.9 3.9±1.9 2.6_±1.6 100 . 
45.0±4-6 6.4±2-3 1.6±1-1 100. 

49. 4±3-1 4.5+1.3 2.7±1.0 100. 
48.4±3.1 4.5:±1.3 2.0±0.9 100. 

46.0±3 .3 5.0±1.4 2.6_±1.0 100. 
51.1±3.5 4.4±1.4 2.0,±1.0 100. 

51.0+3.5 5.1,±1.6 2.0+1.0 100. 
53.5±3.6 5. 8± 1. 7 1.3±0.8 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

66.7,±3.3 
63.2_±5.4 

75.9±3.7 
74.9,±3.S 

68.8_±2.4 
66. 2,±2.4 

76.3,±2.4 
70.6,±2.7 

75.7_±2.6 
73.4_±2.7 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

11. 5±2. 2 
14.5_±3.9 

11-4,±2.8 
13.3±2- 7 

12.7±1-7 
11.9_±1.6 

9.4,±1.7 
12.6_±1.9 

9.3+1.8 
11.0±1-9 

1 0. 5± 2. 1 
12.6±3.7 

9.6±2-6 
7.3±2-1 

11.1_±1.6 
10.8,±1.6 

9.5.±1.7 
9 .7_±1.7 

11.1+1.9 
10.9±1.9 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

11. 3+ 2. 2 
9.7±3.3 

3.1±1.S 
4.5±1.7 

7.5±1-4 
11.2±1-6 

4.8±1.2 
7.1±1.5 

3.9+1.2 
4.7±1-3 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

790. 
310. 

511. 
602. 

14 21. 
1496. 

1177 . 
1135 . 

101 2. 
1018. 

N 
0 



TABELL 8. VALMANSK2REN FÖRDELAD P2 PARTISYMPATIER SAMT SAMMANR~KNAD INKOMST FÖR INTERVJUPERSONEN. 
(FORTS.) 

MED PARTISYMPATI % HELA NETTOURVALET % 

C F M s 

4C.CCO - 49.999 KR 

NOV 79 14.4±2.3 9.2±1.9 14.3+2.3 54. 1+3. 3 
MA.J 80 15.4:±2.S 5.9±1-7 17.9;t2.7 54.2;t3.S 

SC.CJO - 59.999 KR 

NOV 79 13.9±2.2 9.9_!1.9 13.5_!2.2 56.9:t3.1 
MAJ 80 13.3±2.2 5.8:t1.S 14.7.:!:2-3 59.3:t3.2 

60.000 KR ELLER MER 

NOV 79 11.4.:!:1.7 14.7±1-9 33.5±2.5 36.6:t2.6 
MAJ 80 11.2.:!:1.S 10.1.:!:1.4 30.7.:!:2-2 43.1.:!:2.3 

HELA VÄLJARK!IREN 

NOV 79 
MAJ 80 

17.1.:t0.9 10.3±0-7 19.0.:t0.9 47.4±1-2 
16.3.:t0.9 7.3.:t0.6 20.3.:!:1.0 49.7.:!:1.2 

VPK 

6.5±_1.6 
5.4.:!:1 .6 

4.9:t1.4 
6.0.:t1.5 

3.2.:t0.9 
4.2.:t0.9 

4.6:tO.S 
5.1.:tO.S 

öVR SUMMA 

1.6:±0.8 100. 
1-2:±0.8 100. 

o.9z0.6 100. 
1.0,!0.6 100. 

0.5z0.4 1 00. 
o. 8:±0.4 100. 

1.6+0.3 100. 
1-3±0.3 100. 

MED 
PARTI-
SYMFATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

VÄGRAT 

73.8+2.5 9.2+1.6 13.2:t1.9 
72.4!2.7 12.0;t1.9 10.2:±1.8 

79.9+2.3 9.6±1-7 8.4_!1.6 
77.7±2-4 9.5_!1.7 8.3_!1.6 

81.1:±1.9 9.1_!1.4 7.6_!1.3 
80.3:±1.7 9.9:±1-2 6.0:±1.0 

75.2+0.9 10.1+0.6 10.0.:t0.6 
73.7;t0.9 11.3;t0.7 8.9:±0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

3.8.:t1.1 100. 
5.4.:!:1-4 100. 

2.1.:t0.8 100. 
4.5±1-2 100. 

2.3:t0.7 100. 
3.8_!0.8 100. 

4. 7.:!:0- 4 100. 
6.1_!0.5 100. 

1207. 
1071. 

1187. 
1181. 

1636. 
2197. 

8941. 
9010. 

N ..... 



TABELL 9. VALMANSKaREN FÖRDELAD Pa PARTISYMPATIER SAMT SAMMANLAGDA SAMMANRÄKNADE INKOMSTEN FÖR INTERVJUPERSONEN OCH EV MAKA/MAKE. 
INKOMSTUPPGIFTERNA FÖR NOVEMBER 1979 AVSER INKOMSTaRET 1977 OCH FÖR MAJ 1980 INKOMSTaRET 1978. 
REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL+ DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95J SANNOLIKHET INNEHaLLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

I REDOVISNINGSGRUPPEN O KR INGaR ICKE DEKLARATIONSPLIKTIGA OCH ANDRA SOM VID TAXERING ICKE REGISTRERATS 
MED SAMMANRÄKNAD INKOMST. EN STOR GRUPP BLAND DESSA BESTaR AV STUDERANDE (MINST 18 aR GAMLA) OCH EN 
ANNAN AV PENSIONÄRER. 

MED PARTISYMPATI HELA NETTOURVALET 

C F M 

C KR SAMMANLAGD SAMMANRÄKNAD INKOMST 

NOV 79 22.2_±4.7 6.6_±2.8 20.2±4-5 
MAJ 80 29.0±.*** 3.2±4.4 19.4±_9.8 

1 - 9.999 KR 

NOV 79 18.'2±6-3 9.8±_4. 9 21.0±6.7 
MAJ ao 14.1.±4.5 4.7.±2.7 26.9.±5.7 

1C.OOO - 19. 999 KR 

NOV 79 23.5.±3.9 8.6.±2.6 11.0.±2.9 
M A.J 80 21.6±_3.7 7. 5.±2- 4 14.3±_3.1 

20.000 - 29.999 KR 

NOV 79 23.0_±3.4 7.5.±2-1 14.4±2-9 
MAJ 80 26.0.±3.9 5.5.±2.0 12.6,±2.9 

3 G. OuO - 39.999 KR 

NOV 79 21.8.±3.4 6.2.±2.0 13.8+2.9 
MA.J 80 20.5.±3.5 4. 7±_1.8 15.3±3.1 

s VPK öVR SUMMA 

44. 0±_5. 6 5.3±_2.5 1.7,±1.4 1 GO. 
38.7±.*** 9.7±7.4 0.0_±0.0 100. 

38.5±8.0 9.8.±4.9 2.8,±2.7 100. 
41.9±_6.3 10.7.±4.0 1. 7±1- 7 100. 

47.8±4-6 6.8±2.3 2.4_±1.4 100. 
46.8.±4.5 7.9±_2.4 1.9_±1.2 100. 

44.4±4-1 7.5±_2.1 3.3_±1.5 100. 
48.1.±4.4 5.7.±2.0 2-2±1.3 100. 

51.1±_4.1 5.1±1.8 1.9_:!1.1 100. 
51.5±_4.3 6.3±_2.1 1-8±1.1 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

5S.4+4.3 
52. 5,±9.0 

71.9_±6.3 
69.9_:!4.9 

64.1_±3.5 
62.3_:!3.4 

72. 9_:!3.1 
67.9_:!3.4 

75.6_±3.1 
67.8_±3.3 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

14.2±_3.0 
16.1_:!6. 6 

14.6_±4.9 
15.8,±3.9 

15.6±2.7 
11.8±2.3 

9.4±2.0 
13.1_±2. 5 

8.2+2.0 
13.0,±2.4 

VÄGRAT 

9.3.±2.5 
8.5±5.0 

6.5_±3.4 
6. 9± 2. 7 

9.4±2.1 
9.8±2-1 

10.3+2.1 
9. 1±2- 1 

10.3+2.2 
11.9±2.3 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

17.1.±3.3 
22.9±7.6 

7. 0.±3.6 
7.5,±2.8 

10.8±_2.3 
16.1_±2.6 

7.5+1.8 
9.9,±2.2 

5. 9+ 1. 7 
7.3±1-9 

100. 
100. 

10 0. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

5 08. 
118. 

199 . 
335. 

711. 
772. 

789. 
726. 

746. 
754. 

N 
N 



'I 

TABELL 9. VALMANSK~REN FÖRDELAD P~ PARTISYMPATIER SAMT SAMMANLAGDA SAMMANRÄKNADE INKOMSTEN FÖR INTERVJUPERSONEN OCH EV MAKA/MAKE. 
(F OR TS.) 

MED PARTISYMPATI HELA NETTOURVALET 

C F M s 

4C.GJO - 49.999 KR 

NOV 79 
MAJ 80 

17.8±2.8 
18.0±3.1 

8. 7±2- 1 13. 8±2. 6 51. 7±3- 7 
4-5±1-7 15.9±3.0 53.4±4.1 

5(.000 - 59.999 KR 

NOV 79 
M.\J 80 

16.6±2.7 10.3+2.2 13.6±2.5 51.5±3.7 
16.7±2.8 6.8±1-9 13.1±2.5 55.9±3.7 

6C.OOO - 69.999 KR 

NOV 79 
MAJ 130 

15.8±3.0 10.1±2.5 16.4±3.0 53.4±4.1 
17.2±3.1 8.3±2.3 14.6±2.9 53.7±4-1 

70.000 - 79. 999 KR 

NOV 79 
MAJ 80 

14.4+3.1 
15.0±3.1 

9.8±2.6 17.0±3.3 55.5+4.3 
6.6±2.2 19.8±3.5 52.7±4.4 

80.000 KR ELLER MER 

NOV 79 
MAJ 80 

13.0±1-4 13 .6±1-4 27.7±1-9 42.1±2-1 
12-1±1.3 9-1±1-1 27.7±1.7 47.3±1-9 

HELA VÄLJARKRREN 

NOV 79 
foll A,J 80 

17.1±0-9 10.3±0-7 19.0±0.9 47.4±1-2 
16.3±0.9 7.3±0.6 20.3±1.0 49.7±1-2 

VPK 

6.5+1.8 
6.3±2.0 

5.2±1.6 
6. 3± 1. 8 

3.3±1.4 
5. 2.± 1. 8 

2-3±1.3 
4. 2± 1- 8 

2-8±0.7 
3.1,±0. 7 

4.6+0.5 
5.1±0.5 

öVR SUMMA 

1.6±0.9 100. 
1-9±1-1 100. 

2.8+1.2 100. 
1-2±0.8 100. 

1.0±0.8 100. 
1.0±0-8 100. 

1.0±0.9 100. 
1-8±1-2 100. 

0.8±0-4 100. 
0.8±0.3 100. 

1.6±0.3 100. 
1-3±0.3 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

VÄGRAT 

7 2. C± 2. 8 10. 8+ 1. 9 1 2. 2+ 2. 1 
70.7±3-1 12.0±2.2 10.5±2.1 

76.0±2.7 11.1+2.o 10.3+1.9 
74.7±2-8 11.1±2.0 9.2±1.9 

80.4+2.9 
77.2±3.0 

8.2±2.0 
9.9±2-1 

9. 4+2.1 
8.0±1-9 

79.4±3.1 7.4+2.0 11.3+2.4 
76.4±3.3 10.8±2-4 9.3±2-2 

80.3±1.5 8.9+1.1 
79.6±1.4 10.0±1.0 

9.4+1.1 
7.8±0.9 

75.2±0.9 10.1±0.6 10.0,±0.6 
73.7±0.9 11.3±0.7 8.9±0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

5.0±1-4 100. 
6. 9±1- 7 100. 

2.7+1.0 100. 
5.0±1-4 100. 

2.1,±1.0 100. 
4.8,±1.5 100. 

1. 9±1. 0 100. 
3-5±1-4 100. 

1.3,±0.4 100. 
2.6,±0.6 100. 

4.7+0.4 100. 
6.1±0.5 100. 

97 8. 
811. 

937. 
920. 

723. 
747. 

64 5. 
656. 

2705. 
3171. 

8941. 
9010. 

N w 



TABELL 10. VALMANSK~RE~ FÖRDELAD P~ PARTISY MPATIER SAMT REGIQNAL INDELNING EFTER VALKRETSTilLHöRIGHET. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL+ DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95, SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
MED PARTI SYMPATI HELA NETTOURVALET 

------------------------------------------------------------------ ------------------------------------------------------
C F M s VPK öVR SUMMA MED INGEN VÄGRAT EJ AN- SUMMA BASTAL 

PARTI- SYMPATI TRÄFFAD 
SYMPATI VET EJ 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FYR STAD SKRETSEN 

NOV 79 7.0,!:2.6 12.0,!:3.4 24.4!:4-4 52. 7.±5- 2 2.5.±1.6 1. 4,!:1. 2 100. 7C.8,±4.0 8.9,±2.5 13.5.±3.0 6.8.±2 . 2 100. 504. 
MAJ 80 5.2,±2.4 9.6,!:3.1 26.5,±4.7 53.6,±5.3 3.8,±2.0 1.2,!1.1 100. 67.3±4-1 1 o. 2,±2. 6 11. 8,±2. 8 10. 8.±2- 7 100. 51 o. 

ÖVRIGA SÖDRA GÖTALAND 

NOV 79 19.3.±3.2 11.1.±2.6 20.5,!:3.3 46.5.±4.0 2-1.±1.1 0.5,±0.6 100. 75.4.±3.0 11.6_±2.3 10.2.±2-1 2.8.±1-2 100. 776. 
MAJ 80 17.8.±3.2 8.8.±2.4 22.1.±3.4 48.3.±4-1 2. 3.± 1. 3 0.7_!0.7 100. 70 .6_±3. 2 13. 7_±2. 4 9.4,±2.0 6.3,±1.7 100. 7 89 . 

SM~LAND MED ÖARNA 

NOV 79 23.8.±3.3 8.6.±2.1 16.6_±2.9 44. 7.±3. 8 3.4+1.4 2.9+1.3 100. 77.4_!2. 8 9.9+2.0 8.!!.±1-9 3.9.±1-3 100. 841. 
MAJ 80 23.9.±3 . 3 6.3.±1.9 18.8.±3.0 45.8.±3.9 3.0!1-3 2.2±1.1 100. 75.5_±2.9 11.6±2-2 8.6,!:1.9 4 .3.±1.4 100. 84 4. 

GÖTEBORGS KOMMUN 

NOV 79 9.7.±3.1 15.0.±3- 8 27 .4+4. 7 39.1.±5.2 7.1.±2.7 1.8,±1.4 100. 70.7.±4-1 9.8+2.6 11.4+2.8 8.1.±2.4 100. 481. 
MA.J 80 6.5.±2.7 12 .7.±3. 6 25.5±4.8 44. 1.±5. 4 9.9.±3.3 1.2,±1.2 100. 67.2,±4.2 12.9±3.0 10.0f2.7 9.8.±2.7 1 00. 479. 

ÖVRIGA VÄST SVERIGE 

NOV 79 23.0,!:2.6 10.9.±2.0 18.2.±2.4 42 . 6.±3-1 3.8,!:1.2 1.6,±0.8 100. 76.1,!:2.3 11.5,!:1.8 9.4.±1.6 3.0.±0.9 100 . 1272. 
MAJ 80 22 .7.±2.6 7 .6.±1- 7 22.0.±2 . 6 43. 2.±3.1 3.5.±1.2 1.0_!0.6 100. 76.1.±2.3 10.7.±1.7 9. 0.±1- 6 4-2.±1-1 100. 127 9. 



TABELL 10. VALMANSKaREN FÖRDELAD Pa PARTISY MPATIER SAMT REGIONAL INDELNING EFTER VAL KRETSTILL HöRIG HET. 
(FORTS.) 

MED PARTISYMPATI I HELA NETTOURVALET 

C F M s 

STOCKHOLMS KOMMUN 

NOV 79 
MAJ 80 

9.8+2.5 11.7±2.7 27.3±3.8 41.6±4.2 
8.1±2.3 7.3±2.2 31.6±4.0 43.3±4.2 

ÖVRIGA STOCKHOLMS LÄN 

NOV 79 
MAJ 80 

12.6+2.6 10.9±2.5 29.1±3.6 40.0±3.9 
12.9±2.7 6.5±2.0 28.6±3.7 43.7±4.0 

ÖSTRA MELLANSVERIGE 

NOV 79 
MAJ 80 

14.9+2.1 11.0±1-8 18.1±2.2 50.6±2.9 
15.3±2-1 6.7±1.4 17.7±2-2 54.2±2-9 

NORRA MELLANSVERIGE 

NOV 79 20.3+2.9 
MAJ 80 18.3±2.8 

7.9±1.9 11.7±2.3 54.0±3-6 
7.0±1.8 13.2±2.5 55.8±3.6 

MELLERSTA OCH ÖVRE NORRLAND 

NOV 79 
MAJ 80 

18.6+2.7 
18.1±2.7 

7.1±1.8 
5.2;!:1.5 

9.9±2-1 56.5±3.5 
9.7±2-1 59.1±3.4 

HELA VÄLJARKaREN 

NOV 79 
MAJ 80 

17.1+0.9 10.3±0-7 19.0±0-9 47.4±1.2 
16.3±0.9 7.3±0.6 20.3±1.0 49.7±1.2 

VPK 

8.3±2.3 
9.0±2.4 

6-4±1-9 
7.3±2-1 

3.9±1.1 
4.6±1.2 

4.9±1-6 
4.8±1.5 

5.0±1-5 
5.7±1.6 

4.6±0.5 
5.1±0.5 

öVR SUMMA 

1-3±1.0 100. 
0.6±0.6 100. 

1.0±0.8 100. 
1.0±0.8 100. 

1.6±0.7 100. 
1.4,±0.7 100. 

1.1;!:0.8 100. 
1.0±0.7 100. 

2.9±1.2 100. 
2.3,±1.0 100. 

1-6±0-3 100. 
1.3±0.3 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

VÄGRAT 

69.2±3.3 9.9+2.1 12.8±2-4 
69.5±3.3 10.2f2.1 11.0±2.2 

74.4±3-0 10.2;!:2.1 10.0±2-1 
71.2±3.1 12.0±2.2 9.2±2.0 

76.6±2-1 10.2±1-5 
76.6±2.1 11.0±1.6 

76.8±2.7 10.0±1.9 
75.3±2-7 11.3±2.0 

77.9±2-6 8.5;!:1.7 
77.5±2.6 10.3±1.9 

8.7±1.4 
7. 3±1.3 

9. 9±1- 9 
8.3±1.7 

9. 3± 1. 8 
7.9±1-7 

75.2+0.9 10.1;!:0.6 10.0±0.6 
73.7!0.9 11.3±0.7 8.9±0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

8.1±1-9 100. 
9. 3±2.1 100. 

5.5±1.6 100. 
7.6±1.8 100. 

4.5+1. 0 100. 
5.2±1.1 100. 

3.4±1-1 100. 
5.0±1-4 100. 

4.3±1-3 100. 
4.3±1-2 100. 

4.7,±0.4 100. 
6.1±0.5 100. 

767. 
764. 

823. 
826. 

1512. 
1524. 

954. 
973. 

101 o. 
1022. 

8941. 
9010. 

N 
(.l"I 



TABELL 11. VALMANSKAREN FÖRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKONOMISK GRUPP FÖR INTERVJUPERSONEN. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL.:!: DUBBLA STANDARDAVVIKELSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95~ SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

MED PARTISYMPATI 

s 
HELA NETTOURVALET % 

C F VPK öVR SUMMA 

BITRÄDESPERSONAL M FL (PRODUKTIONS- OCH DISTRIBUTIONSANSTÄLLDA) 

NOV 79 
MAJ 80 

13.3_:!:2.2 
13.5_:!:2.3 

ICKE FACKL~RDA 

NOV 79 
MAJ 80 

14.6+2.0 
13 . 2± 1. 9 

FACKLÄRDA M FL 

NOV 79 
MAJ 80 

11.5_:!:2.0 
8 .6_±1.8 

5.3_:!:1.4 
3.9_:!:1.3 

6.7_:!:1.6 69.6+3.0 
5.7_:!:1.5 72.0±3.0 

3. 7+1.2 
3.7±1-2 

1.4_±0.8 100. 
1.1_±0.7 100. 

(PRODUKTIONS- OCH DISTRIBUTIONSANSTÄLLDA) 

5.9_:!:1.3 
4.3_:!:1.2 

9.4+1.6 64.4+2.7 
9-0±1.6 67.1±2.7 

4.0+1.1 1.6_±0.7 100. 
4.8:±1.2 · 1.7;!:0.7 100. 

(PRODUKTIONS- OCH DISTRIBUTIONSANSTÄLLDA) 

6 .9±1.6 
4. 5 .:!: 1 • 3 

6.8;!:1.6 
7.6_:!:1.7 

68.5+2.9 
72.4±2.9 

5.2_:!:1.4 
6.0_:!:1.5 

1.2+0.7 
0.9:±0.6 

100. 
100. 

SU"lMA PRODUKTIONS- OCH DISTRIBUTIONSA~STÄLLDA 

NOV 7~ 
MA .J 8 0 

13.2±1.2 
11.9±1.2 

KONTORISTER "l FL 

NOV 79 
MAJ 80 

14.1_:!:3.3 
13 . 8±3 - 2 

6.0±0.8 
4.3_±0.7 

7.8;!:0.9 
7.6_:!:1.0 

67.2_:!:1.6 
70 .1_:!:1.6 

4. 3.:!:0. 7 
4.9_:!:0.8 

(KONTORSANSTÄLLDA, TE KNIKER M FL) 

14.3;!:3.3 
8.4_:!:2.6 

18. 7_:!:3. 7 
17.2_:!:3.5 

46.8_:!:4.7 
54.9_:!:4.6 

3.7±_1.8 
3.6_:!:1.7 

1.4_±0.4 
1.3_10.4 

2.5_:!:1.5 
2 .0_±1.3 

100. 
100. 

100. 
100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

83.0;!:2.2 13.6_:!:2.0 
83.7.±2.2 14.3_:!:2.1 

84.3+1.9 12.0_±1.7 
85.0±1.9 13.1_:!:1.8 

86.3_±2.0 
86.6_12.0 

84 .5_:!:1. 2 
85 .1_±1. 2 

82.2_:!:3.3 
84. 5;!:3.1 

10.0;!:1.8 
11.C;!:1.9 

11.9_:!:1.0 
12.9;!:1.1 

13.4_:!:2.9 
13.6;!:2.9 

VÄGRAT 

3.4+1.1 
1.9:±0.8 

3.6+0.9 
1-9±0.7 

3.6.±1.1 
2. 3;!: 0 . 9 

3.5_±.0.6 
2 . 0_:!:0.5 

4. 4.±. 1 • 7 
1.9_:!:1.2 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

0.0_±0.G 100. 
0.0_:!:0.0 100. 

0 .1+0. 2 100. 
0.0±0.0 100. 

0.1_±0.2 
0. 0;!:0 .0 

0.1 _± 0. 1 
0.0±_0.0 

0.0+0.0 
o. 0±0 . 0 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

1096. 
1040. 

1457. 
1400. 

1132. 
1069. 

3685. 
3509. 

528. 
5 2 2. 

N 
0-, 



TABELL 11. VALMANSK~REN FÖRDELAD P~ PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKONOMISK GRUPP fbR INTERVJUPERSONEN. 
(FORTS.) 

MED PARTISY MPATI % HELA NETTOURVALET % 

C F M s VPK 

ASSISTENTE R M FL (KONTORSA NS TÄLLDA, TEKNIKER M FL) 

NOV 79 
MAJ 80 

14.4±3. 2 18.1±3.S 24.0±3.9 36.0±4.4 
12.7±3.0 11.0±2.8 26.7±4.0 43.1±4.S 

4. 8±2- 0 
5.8±2.1 

INGE~JÖRER M FL (KONTORSANSTÄLLDA, TEKNIKER M FL) 

NOV 79 
MA J 80 

12.8±2-1 17.0±2-4 28.9±2.9 36.1±3-0 
11.9±2.1 13.4±2.3 33.3±3-1 35.0±3.2 

4.1±1.3 
5.3±1.5 

SPECIALISTER M FL (KONTORSANSTÄLLDA, TE KN IKER M FL) 

NOV 79 
MAJ 80 

11.6±2.8 14.8±3.1 42.0±4-3 21.7±3.6 
14.5±2.9 11.8±2.7 42.5±4.1 22.7±3.5 

SUMMA KONTORSANSTÄLLDA, TEK NIKER M FL 

NOV 79 
MAJ 80 

13.1±1.4 16.2±1.5 28.9±1.8 35.0±1-9 
13.0±1.4 11.6±1.3 31.1±1.9 37.5±2.0 

SI.H1MA ANSTÄLLDA 

NOV 79 
MAJ 80 

13.2±0.9 10.4±0.8 16.9±1.0 53.3±1-3 
12.4±0.9 7.5±0.7 17.9±1.0 55.8±1-3 

MINDRE LANTBRUK 

NOV 79 73.3±6.6 
MAJ 80 79.2±6.0 

(LANTBRUKARE) 

4-1±2.9 10.5±4.6 
1.2±1.6 9.8±4-4 

9.9±4-5 
9.8±4.4 

7.9±2.4 
7.1±2.1 

5.0±0.9 
5.5±0.9 

4.6±0.6 
5.1±0.6 

0.0±0- 0 
0.0±0.0 

öVR SUMMA 

2.6±1-5 100. 
o. 6±0- 7 1 oo. 

1.1:!;0.7 100. 
1.3:!;0.7 100. 

2.0+1.2 100. 
1.5:±1.0 100. 

1-9±0.6 100. 
1.3:!;0.5 100. 

1.6±0-3 100. 
1.3:J:0.3 100. 

2.3:J:2.3 100. 
0.0±0.0 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

8f.3:J:2.9 11.3± 2-7 
85.3,:±3. 0 12.9±2.8 

87.4:!;2.0 8.4±1-6 
85.3:!;2.2 12.5±2.0 

89.9:!;2.5 
8S. 3:!;2.4 

7.8,:± 2.2 
9.9±2-4 

86.7±1.3 9.8:!;1.1 
86.0,:±1.3 12.2:!;1.2 

85.4:!;0.9 11.0:!;0.8 
85.5:!;0.9 12.6±0.8 

90.1±4-2 9.4,:±4.1 
86.5:J:4.7 11.0±4-3 

VÄGRAT 

2. 4± 1. 3 
1.8±1-1 

4.2+1.2 
2. 1:±0. 9 

2. 3+1. 2 
0. 8±0- 7 

3.5±0.7 
1. 7:J:O. 5 

3. 5:J:O. 4 
1.9:J:0.3 

0. 5±1- 0 
2.5±2.2 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

0.0+0.0 10 0. 
0.0±0.0 100. 

0.0:J:O.O 100. 
o. 1±0. 2 100. 

0.0+0. 0 100. 
o. o:to. o 1 oo. 

0.0:J:O.O 100. 
o. 0±0- 1 100. 

0.1:J:0.1 100. 
o. 0±0. 0 100. 

0.0:J:O.O 100. 
0. 0±0. 0 100. 

5 31. 
544. 

1099 . 
1026. 

564. 
617. 

272 2. 
2709 . 

6407. 
6218. 

191. 
200. 

N ...... 



TABELL 11. VALMANSK~REN FÖRDELAD P~ PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKONOMISK GRUPP FbR INTERVJUPERSONEN. 
(FORTS.) 

MED PARTISYMPATI HELA NETTOURVALET 
------------------------------------------------------------------

C 

STÖRRE LANTB'lUK 

NOV 79 
MAJ 8 0 

73.5+7.4 
68.9±8-2 

EJ SPECIFICERAT 

F "' 

(LANTBRUKARE) 

4.4z3.4 19.1z6.6 
3.3±3.2 23.8±7.6 

(LANTBRUKARE) 

s 

2.2+2.5 
3.3±:3.2 

NOV 79 
MAJ 80 

REDOVISAS EJ EFTERSOM BASTALEN Ä,.~ MINDRE ÄN 50 

SUMMA LANTBRUKARE 

NOV 79 
MAJ 80 

72.9+4.8 
73.4±4.8 

ENSAMFdRETAGARE 

N OV 79 
MAJ 80 

26. 7+5. 5 
25.1±5.2 

MINDRE FÖRETAGARE 

3.9±2.1 14.8±3.8 
2.8z1.8 15.0z3.9 

(FÖRETAGARE) 

11.2±3.9 
5.3z2.1 

33.1±5.8 
3 8 .8±5.9 

(FÖRETAGARE) 

NOV 79 
MA J 80 

23.3z6.o 12.9±4.7 
22.oz6.o 10.8±4-5 

47.7±7.1 
51.1±7-2 

STÖRRE FÖ RETAG ARE 

NOii 79 
MAJ 80 

18.2+*** 
21.1±*** 

(F öRETAGA RE) 

7.3±6.9 
8.8±7.3 

65.4±*** 
64.9±*** 

6.9±2.7 
7.8±2.9 

25.5±5.4 
26. 6±5-3 

12. 4±_4. 7 
14.5±5.1 

7.3±_6.9 
5.3±5.8 

VPK 

0.0±0-0 
0.0±_0.0 

o.o+o.o 
o.o:±o.o 

2.4±_1.9 
3.4±_2.2 

1.6±_1.8 
0.5±1-1 

0.0±_0.0 
0.0±_0.0 

öVR SUMMA 

0.7±1-4 100. 
0-8±1-6 100. 

1.5±1.3 100. 
0.9±1.1 100. 

1-2±1.3 
0.8!1.0 

2-1±2.0 
1.1,±1. 5 

1.8+3.5 
o. o}o. o 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

MED 
FARTI-
SYMPATI 

91.3,±4.5 
92.4±4.5 

9C.Oz3.1 
87.4z3.4 

81.8,±4.3 
8(.2_±4.3 

INGEN 
SYPIPATI 
VET EJ 

5.4+3.6 
4.5:±3.6 

7.6+2.7 
9.6:±3.0 

13.4_±3.8 
18.6±4.2 

82.1±4.9 14.0z4.4 
81.6,!5.0 14.5z4.6 

88 .7_±7.9 
9C.5_±7.2 

6.4z6.1 
9.5±7.2 

VÄGRAT 

3.4+2.9 
3.0:±2.9 

EJ AN- SUMMA aASTAL 
TRÄFFAD 

0. O+O. 0 100. 
o.o±:o.o 100. 

149. 
132. 

2 9. 
34. 

2.4±_1.6 0.0+0.0 100. 
3. 7 - o. 0_±0. 0 100. 

369. 
366. 

4.9±_2.4 
1. 2_±1. 2 

3. 8±2- 4 
3.9z2.5 

4.3±5.3 
0. 0±0.0 

O.OzO.O 
0.0±0.0 

O.OzO. O 
0.0±0.0 

0.0±0.0 
0.0±0.0 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

307. 
328. 

235. 
228. 

62. 
63. 

N 
co 



TABELL 11. VAL~ANSK~REN FÖRDE LAD P~ PARTISYMPATIER SAMT SOCIO-EKONOMISK GRUPP FbR INTERVJUPERSONEN. 
(F OR TS.) 

MED PARTISYMPATI 

C F M s 

EJ SPECIFICERAT (FÖRETAGARE) 

NOV 79 REDOVISAS EJ EFTERSOM BASTALEN ÄR MINDRE ÄN 50 MAJ 80 

SU MM A FÖRETAGARE 

NOV 79 23.9±3.7 11.4+2.7 42.9±4.3 18.5+3.4 
MAJ 80 23.8±3.7 7.5±2.3 46.2±4-3 19.7±3-4 

STUDERANDE 

NOV 79 14.3±4-3 12.4±4-1 24.3±5-3 30.7±5.7 
MAJ 80 13.7±3- 8 8.9±3-2 22.9±4-6 37.9±5-4 

ÖVRIGA INKLUSIVE BORTFALL 

NOV 79 15.8±5.9 11.0±5.1 15.8±5.9 51.4±8-1 
MAJ 80 14.9±5.3 6.3±3.6 20.7±6.0 51.7±7.4 

HELA VÄLJARKllREN 

NOV 79 17.1±0.9 10.3±0.7 19.0±0.9 47.4±1-2 
MAJ 80 16.3;!:0.9 7.3;!:0.6 20.3±1.0 49.7±1-2 

VPK öVR 

1-7±1-1 1.5±1-1 
1.9±1.2 0.8_!0.8 

17.9±4-8 0.4:t0.8 
14.6±3-9 1.9_!1.5 

1-4±1-9 4.8±3.5 
4.0±2.9 2.3±2.2 

4.6:t0.5 1- 6±0-3 
5.1±0.5 1.3;!:0.3 

SUMMA 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

HELA NETTOURVALET 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

82.5±3.0 13.1;!:2.6 4.5±1.6 0.0±0.0 100. 
81.8±3.0 16.0±2 .9 2.2;!:1.1 0.0:t0.0 100. 

84.5±4-1 13.5;!:3.9 2.0±1.6 0.0±0.0 100. 
82.8±3.8 15.6;!:3.7 1.6;!:1.3 0.0±0.0 100. 

11.8±1.8 4.2±1-1 50.6;!:2.8 33.4+2.6 100. 
12.3_!1.7 2.8±0-9 46.2;!:2.6 38.7±2.5 100. 

75.2±0.9 10.1±0.6 10.0±0.6 4.7+0.4 100. 
73.7±0.9 11.3;!:0.7 8.9±0.6 6.1±0.5 100. 

24. 
13. 

628. 
632. 

2 97. 
379. 

1240. 
1415. 

8941. 
9010. 

N 
I.O 



TABELL 12. YRKESVERKSAMMA OCH ICKE YRKESVERKSAMMA I VALMANSKAREN EFTER PARTISYMPATIER. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL± DUBBLA STANDARDAVVIKECSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95~ SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

MED PARTISYMPATI HELA NETTOURVALET 

C F M s 

YRKESVERKSAMMA 

NOV 79 1 6. 3.± 1 • 1 10.9_±0.9 20.4;!:1.2 46.4±1.5 
MAJ 80 15. 6;!: 1. 1 7.5_±0.8 21.5±1.2 49.0;!:1.5 

ICKE YRKESVERKSA IHIA 

NOV 79 18.5±1.6 9.1;!:1.2 16.3±1-5 49.6;!:2.1 
MAJ 80 17.7±1-6 6.8;!:1.1 17.8;!:1.6 51.4±2-1 

ÖVRIGA INKLUSIVE BORTFALL 

NOV 79 100.0_±0.0 0.0+0.0 0.0+0.0 0.0+0.0 
MAJ 80 50. 0±*** 0.0±0.0 50.0±*** O.OtO.O 

HELA VÄLJARKaREN 

NOV 79 
MAJ 80 

REDOVISAS EJ EFTERSOM BASTALEN ÄR MINDRE ÄN 50 

VPK öVR SUMMA 

4.8±0.6 1.3;!:0.3 100. 
5.3;!:0.7 1.0;t0.3 100. 

4.1;!:0.8 2.4+0.6 100. 
4.5;!:0.9 1-9±0.6 100. 

0.0;!:0.0 0.0+0.0 100. 
0. O;!:O. 0 0.0±0.0 100. 

MED 
PARTI-
SYMPATI 

85.6;!:0.9 
85. 7_±1.0 

83. 4_±1.4 
83.2;!:1.4 

G.1+0.2 
o.5jo.4 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

11.1;!:0.9 
12.5;!:0.9 

12.1_!1.2 
13.9;!:1.3 

0.3;!:0.3 
0.3;!:0.3 

VÄGRAT 

3.3;!:0.5 
1.8_!0.4 

4.4;!:0.8 
2.9;!:0.6 

59.1;!:3. 0 
53.1;!:2.8 

75.2+0.9 10.1;!:0.6 10.0+0.6 
73.7±0.9 11.3_±0.7 8.9±0.6 

EJ AN- SUMMA BA STAL 
TRÄFFAD 

O.O;tO.O 
0.0;!:0.0 

0.1+0.1 
0.0!0. 0 

40.6+3.0 
46.0!2.8 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

4.7;!:0.4 100. 
6.1_±0.5 100. 

5 244. 
520 2. 

267 6. 
262 0. 

1021. 
1188. 

8941. 
90 10. 

w 
0 



TABELL 13. VALMANSKAREN FÖRDELAD PA PARTISYMPATIER SAMT TÄTORTSBEFOLKNINGENS OMFATTNING I MANTALSSKRIVNINGSKOMMUNEN. 

REDOVISADE SKATTNINGAR ÄR PROCENTTAL+ DUBBLA STANDARDAVVIKEtSEN. DET INTERVALL SOM BILDAS UTGÖR ETT 
95 PROCENTIGT KONFIDENSINTERVALL DVS ETT INTERVALL SOM MED 95~ SANNOLIKHET INNEHALLER DET RIKTIGA 
POPULATIONSVÄRDET OM INGA SYSTEMATISKA FEL FÖREKOMMER. 

SOM TÄTORT RÄKNAS I PRINCIP ALLA HUSSAMLINGAR MED MINST 200 INVANARE, SAVIDA AVSTaNDET MELLAN HUSEN 
NORMALT ICKE ÖVERSTIGER 200 METER. UPPGIFTEN fRAN FOLK- OCH BOSTADSRÄKNINGEN 1975 . 

MED PARTISYMPATI % HELA NET TOURVALET % 

C F M 

MINDRE ÄN 50 % TÄTORTSBEFOLKNING 

NOV 79 24 .6_±4.8 8.4+3.1 17.5+4.2 
MAJ 80 23.9±5.0 6.9:±3.0 17.4±4-5 

50 - 89 % TÄTORTSBEFOLKNING 

NOV 79 20.7.±1-3 9.1.±0.9 15. 7.±1-2 
MAJ 80 20.1.±1.3 6.7;t0.8 16.8.±1-2 

90 - 99 % TÄTORTSBEfOLKNING 

NOV 79 11.8+1.4 12.1+1.4 22.4+1.7 
MAJ 80 10.7±1-4 8.4:±1.2 24.0±1-9 

100 l TÄTORTSBEFOLKNING 

NOV 79 9.9,±2.4 11.6,±2.6 27.7.±3.6 
MAJ 80 7.7_±2.1 7.2.±2-1 31.3_±3.7 

HELA VÄLJAR KAREN 

NOV 79 17 .1+0.9 10.3,±0.7 19.0.±0.9 
MAJ 80 16.3±0.9 7.3.±0.6 20.3,±1.0 

s VPK ÖVR SUMMA 

44.7.±5.5 3.6+2. 1 1.3+1.3 100. 
48. 6.±5. 9 1.8±1- 6 1.4}1.4 100. 

48.5.±1.6 4-1.±0.6 1.9;t0.4 100. 
50.5.±1-6 4.5.±0.7 1.3;t0.4 100. 

47.7±2.1 4.6.±0.9 1.5+0.5 100. 
50.0.±2.2 5.5.±1-0 1.4}0.5 100. 

41.8.±4.0 7.8,±2.2 1.2,±0.9 100. 
44. 3.±4-0 8.6.±2.3 0.8_±0.7 100. 

47.4.±1-2 4.6.±0.5 1.6,±0.3 100. 
49.7,±1.2 5.1,±0.5 1.3,±0.3 100. 

MED 
FARTI-
SYMFATI 

79 .6+4.0 
75.2}4.4 

76.7±1-2 
76.0.±1-2 

74.0,±1.6 
7C.8,±1.7 

61:!.8,±3.1 
69.6.±3-1 

75.2+0.9 
73.7±0.9 

INGEN 
SYMPATI 
VET EJ 

7.5+2.6 
12.3±3-4 

10.7,±0.9 
11.5,±0.9 

9.5,±1.1 
11.1,±1.2 

10.2,±2.0 
10.3,±2.0 

1 o. 1,±0. 6 
11.3.±0-7 

VÄGRAT 

7.0.±2-5 
7.1.±2.6 

9.1,±0.8 
8.1,±0.8 

11.1,±1.1 
10.0,±1.1 

13.0,.±2.3 
11.1,±2.1 

10.0.±0.6 
8.9,±0.6 

EJ AN- SUMMA BASTAL 
TRÄFFAD 

5.9,±2.4 
5.4.±2-3 

3.5,±0.5 
4.5.±0.6 

5.4,±0.8 
8.1.±1.0 

8.1+1. 8 
9.0±1-9 

4.7+0.4 
6.1±0.5 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

100. 
100. 

388. 
367. 

4730. 
4981. 

2968. 
2808. 

85 5. 
854. 

8941. 
9010. 

w -
---- - - -------- -



TABELL 14. VÄLJARKRREN FÖRDELAD PR VALT PARTI 1976 RESPEKTIVE 1979 RRS RIKSDAGSVAL. 
UPPGIFTEN OM 1976 RRS VAL INHÄMTADES I PSU MAJ 1979. 

RIKSDAGSVALET 1979 

CENTERP~RTIET ' 
OST 

FOLKPARTIET " OST 

MODERATA SAM- ' 
LINGSPARTIET OST 

SOCIALDE MO -
K~ATERNA OST 

VÄNSTERPARTIET 
KOM~UNISTERNA OST 

öVRir,A PARTIFR 
OST 

EJ RöST~T \ 
OST 

EJ RÖSTPERÄTTI-
GAD E FÖR UNGA OST 

UPPGIFT SAKNAS 
OST 

SUMMA 

BASTAL 

UPPGIFT 
SAKNAS 

2.8 
1. 1 

1.8 
0.9 

4.2 
1.3 

8.2 
1 • 8 

1. 3 
0 .7 

1.4 
0 .8 

5.5 
1. 5 

74.8 
2.8 

100 

937 

CENTER-
PARTIET 

64.2 
3.0 

8.3 
1.7 

11. 2 
2.0 

5.9 
1. 5 

1. 4 
0.7 

1 • 9 
0.9 

3.9 
1. 2 

3.2 
1 • 1 

100 

10 14 

FOLK-
PARTIET 

6.4 
2.1 

60.4 
4.2 

17.9 
3.3 

5.6 
2.0 

0.7 
0.7 

0.9 
C.8 

3.6 
1.6 

4.5 
1. 8 

100 

535 

RIKSDAGSVALET 1976 

MODE RATA SOCIAL-
SAMLINGS- DEMOKRA-
PARTIET TERNA 

2.8 
1 • 3 

2.8 
1. 3 

87.4 
2.6 

1.4 
0.9 

0.3 
0.4 

D.3 
0.4 

1. 9 
1 • 1 

3. 1 
1.4 

100 

642 

1.4 
0.5 

3.1 
0.8 

0.8 
0.4 

86.7 
1.5 

1. 5 
0.5 

0.9 
0.4 

2.1 
0.6 

3.3 
0.8 

100 

2095 

VÄNSTER-
PARTIET 
KOMMU-
NISTERNA 

2. 1 
2.4 

0.7 
1.4 

0.7 
1.4 

9.8 
5.0 

71.3 
7.6 

4.9 
3.6 

2.8 
2.8 

7.7 
4.5 

100 

143 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRRN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 95,-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHRLLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 95~ SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

öVflIGA 
PARTIER 

3. 1 
4.3 

6.2 
6.0 

13.8 
8.6 

9.2 
7.2 

63.1 
12.0 

3. 1 
4.3 

1.5 
3. 1 

100 

65 

EJ 
RÖSTAT 

5.8 
2.8 

5.4 
2.7 

8.3 
3.3 

21.9 
5.0 

4.3 
2.4 

3.6 
2.2 

41.0 
5.9 

9.7 
3.6 

100 

278 

EJ RÖST-
BERXTTI-
GADE FÖR 
UNGA 

11. 1 
3.8 

7.5 
3.2 

12.2 
3.9 

2 9. 7 
5.5 

5.0 
2.6 

5.7 
2.8 

11. 5 
3.8 

17.2 
4.5 

100 

279 

HELA 
VAL-
MANS-
KAREN 

13.5 
0.9 

9.1 
0.7 

14. 8 
0.9 

36.1 
1 • 2 

3.3 
0.5 

2.2 
0.4 

5.3 
0.6 

15.6 
0.9 

100 

5988 

w 
N 



TABELL 15. VÄLJARKAREN FÖRDELAD PA PARTI ~AN SKULLE RÖSTA PA VID UNDERSöKNINGSTILL-
FÄLLET (RöSTNINGSSY~PATI) I ~AJ 1979 SAMT PA VALT PARTI VID 1979 ARS VAL. 
UPPGIFTERNA INHÄMTADE I PSU MAJ RESPEKTIVE NOVEMBER 1979. 

UTTALfD RöSTNINGSSYMPATI I MAJ 1979 

CENTER-
PARTIET 

FOLK- MODERATA SOCIAL - VÄNSTER- ÖVRIGA 
PARTIET SAMLINGS- D~MOKRA- PARTIET PARTIER 

RIKSDAGSVALET 1979 

CENTERPARTIET 
OST 

FOLKPARTIET 
OST 

MODERATA SAM· % 
LINGSPART!ET OST 

SOCIALDEMO· % 
~RATERNA OST 

VÄNST ERPAP.TIET % 
KOM~UNISTEP.NA OST 

ÖVRIGA PARTIEP % 
OST 

EJ RÖSTAT ' 
OST 

EJ RÖSTBERÄTTI- % 
GADE FöR UNGA OST 

UPPGIFT SAKNAS 1, 
OST 

SUMMA t 

BASTAL 

76. 1 
2.9 

3.4 
1. 3 

6.2 
1. 7 

2.9 
1. 2 

0.6 
0 .6 

1. 6 
0.9 

4.2 
1. 4 

2.9 
1. 2 

100 

789 

5.4 
1.8 

64.9 
3.9 

15.9 
3.0 

5.2 
1.8 

0.7 
0.7 

1.2 
0.9 

3.9 
1.6 

2.9 
1. 4 

100 

596 

PARTIET 

2. 1 
1. 1 

0.9 
0.7 

90.3 
2.3 

1. 2 
0.8 

0. 1 
0.3 

0.3 
0.4 

2.4 
1. 2 

2.7 
1. 3 

100 

669 

TERNA KOMMUNIS-

0 .7 
0.4 

1.1 
0.5 

0.4 
0.3 

90.6 
1. 3 

1. 3 
0.5 

0.4 
0.3 

2.5 
0.7 

2. !s 
0.7 

100 

2020 

TERNA 

0.7 
1.3 

0.7 
1.3 

1.3 
1. 8 

6.6 
4.0 

76.3 
6.9 

2.6 
2.6 

3.9 
3.2 

7.9 
4.4 

100 

152 

OM OSÄi<:ERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 95%-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 95% SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

5.3 
4.2 

5.3 
4.2 

5.3 
4.2 

15. 0 
6.7 

8.0 
5. 1 

46.9 
9.4 

8.8 
5.3 

5.3 
4.2 

100 

113 

VET EJ 

13.3 
2.3 

9.9 
2. 1 

12.1 
2.3 

21. 5 
2.8 

3. 1 
1.2 

4.4 
1. 4 

17.6 
2.6 

18.0 
2.6 

100 

840 

VÄGRAR 

1.9 
1. 2 

0.9 
0.8 

1. 9 
1. 2 

4.9 
1.9 

0.4 
0.5 

0.7 
0.7 

2. 1 
1.2 

87.3 
2 .9 

100 

534 

EJ AN-
TRÄFFAD 

1. 8 
1.6 

2.5 
1.9 

4.3 
2.4 

12.3 
3.9 

2.9 
2.0 

1. 1 
1.2 

8.3 
3.3 

66 . 8 
5.7 

100 

277 

HELA 
VAL-
MANS-
KIIREN 

13. 5 
0.9 

9.1 
0.7 

14.8 
0.9 

36.1 
1.2 

3.3 
0.5 

2.2 
0.4 

5.3 
0 .6 

15.6 
0.9 

100 

5990 

w w 



TABELL 16. VALMANSKAREN FÖRDELAD PA PARTI MAN SKULLE RöSTA PA VID 
UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET(RöSTNINGSSYMPATI) SAMT PA VALT 
PARTI VID 1979 ARS VAL. 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 95"-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 95" SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------RIKSDAGSVALET 1979 HELA 
--------------------------------------------------------------------------------- VAL-

UPPGIFT CENTER- FOLK- MODERATA SOCIAL- VÄNSTER- ÖVRIGA EJ EJ RöST- MANS-
SAKNAS PARTIET PARTIET SAMLINGS- DEMOKRA- PARTIET PARTIER RÖSHT BERÄTTI- KAREN 

PARTIET TERNA KOMMU- GADE FÖR 
NOVEMBER 1979 NISTERNA UNGA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CENTERPARTIET " 0.2 88.5 1.3 0.2 0.3 0.6 0.5 9.2 12.8 

OST 0.2 1.8 0.8 0.3 0.2 0.9 1. 1 2.7 0.7 

FOLKPARTIET " 0.2 0.5 79.1 0.5 0.3 1 • 1 4.8 7.5 
OST 0.2 0.4 2.9 0.4 0.2 1.5 2.0 0.6 

MODERATA SAM- " 0.3 1.7 5.0 93.5 0.3 1.1 7.4 15.0 
LINGSPARTI ET OST 0.3 0. 8 1.6 1.4 0.2 1. 5 2.4 0.8 

SOCI ALD EMO- " 0.4 1. 0 2.4 0.6 95. 9 2.2 8.6 21.6 36. 5 
KRATERNA OST 0.3 0.6 1. 1 0.4 0.7 1.7 4. 1 3.8 1.0 

VÄNSTERPARTIET " 0. 1 0.4 92.3 2.9 3.5 
KOMMUNISTERNA OST 0.2 0.2 3.0 1.5 0.4 

öVRI GA PARTIER " 0. 1 0.1 0.2 0.2 0.6 48.7 0.8 1. 2 
OST 0.2 0.3 0.2 0.1 0.9 7.3 0.8 0.2 

UPPGIFT SAKNAS " 98.7 8.2 12. 1 5. 1 2.6 4.2 40.1 53.2 23.5 
OST 0.6 1.6 2.3 1. 2 0.6 2.3 7.2 4.6 0.9 

SUMMA " 100.0 100 .o 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 

BASTAL 1432 1210 783 1319 3221 312 187 476 8940 



TABELL 17.V~LMA'lSKaqE'l FöqDELAD ?fi PARTI ~A'l SKULL: Qd 5TA Pfi VID 
UND ERSöKNING5TILLFÄLLET(RKST'lI~GSSYMPATI) sA:,,T Pa VALT 
DAQTI VID 1Q79 aqs VAL. 

0:-1 OSÄKE'<HETSH. LET (O ST) DRAS IFRft'l RESP LÄ GGS TILL SKATT'lINGEN 
(P QOCE'lTTALET) BIL D~S ETT 95~-I GT KO ~FI DE ~SINTERVALL , ~v s I~TERVALLET 
INNEHaLLER DET RIKTIGA POPULATIO'lSVÄRDET ~ED 95i SÄKER~ET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FöqELIGGEQ. 

----------------------- -------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RI KSDAG5VALET 1979 >IELA 

--------------------------------------------------------------------------------- VAL-
UPPGIFT CENTER- FOLK - "IODERATA SOC IAL- VÄNSTE11- ÖVRIGA EJ EJ RÖST- MANS -
5 AK'l AS PA RTIET PARTI ET SAMLINGS- DEMOKR A- PARTIET PAll TIER RÖSTAT BEPÄTTI- Ka REN 

PA RTIET TERNA KOMMU- GA DE F':l R 
MAJ 1980 NISTERNA UNGA 
------------------------ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CE NTERP ARTIET " :) • 1. 76 . o ? • 1 0 .7 C.2 0 . 6 1. 1 6.6 12 . 5 1 1 • 5 

OST I) . 2 2.4 1 • 1 'J . 5 0 .2 0.8 2.2 2. 1 5.2 0 .7 

FOL!(PART!E T % ') . 2 1 • 2 6 ). 2 1 • 1 0.3 3.5 3 .7 5.2 
OST 0 . 2 0 .6 3. 8 0.6 0 .2 1. 6 3.0 0.5 

"lODERATA <;A M- % '). 2 3.2 3.7 88 .3 0.3 I) . 3 1. 1 6.8 11+. 4 1 5. 1 
LINGSPARTI ET OST I) . 2 1. 0 2.2 . • 8 0.2 0.6 2.2 2.2 5.5 0.8 

SOCIALDE MO - % 1. 5 3. 1 5. 6 2.3 94.7 7.7 7.7 29.8 31. 9 37.3 
KRATERNA OST 0 .6 1. 0 1 • 13 0 .8 0.8 2.9 5.6 3.9 7.4 1. 0 

VÄNS TERPARTIET % 'J. 3 0 . 2 0.6 81.6 1. 1 3.5 7.5 3.7 
K0)1MuN ISTE Rt,, .\ 'l ST 0 . 3 0.2 0 .3 4.2 2.2 1. 6 4.2 0.4 

ÖVRIGA PARTIER 0 .2 0 .1 1.2 80.2 i). 7 1.0 
OST 0.3 0.1 1.2 8.4 0.7 0 .2 

UPPGIFT SH'IAS " 97.7 16. 3 23.3 7.3 3.7 8.6 8.8 49. 1 30.0 26 .3 
OST '). 8 2 .1 3.3 1. 4 0.7 3. 1 5.9 4.3 7.2 0.9 

SUMM4 % 100. 0 100.0 10J, J 100.0 100.0 100.0 100.0 100. 0 100.0 100.0 

BAS TAL 1477 1 241 664 1343 3153 337 91 544 160 9010 

w 
(Jl 



TABELL 18. V~LMANSKAREN föROELAD PA PARTI MAN SKULLE RöSTA PA VID 
UN!) ERSMNir-iGSTILLfÄLLET (RöSTNINGSSYMPATil I NOV 1979 
RESP MAJ 1980 

OM OSX~ERnETSTALET (OST> DRAS IFRAN RESP LXGGS TILL SKATTNINGEN 
<PROCENTTALET> &ILDAS ETT 95%-IGT KONFIDENSINTERVALL , DVS INTERVALLET 

I INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVXf.<OET MED 95% SXKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL föRELIGuE R. 

TABELLEN OMFAiTAR EJ PE~SONER SOM HLIVIT RöSTBERXTTIGADE FöRST 1980. 

UTTALAD RöSTNINGSSYMPATI I NOV 1979 

MAJ 1980 

CENTERPARTIET % 
OS T 

FOLKPARTIET 'i, 

OS T 

r-ODE~ATA SAM- % 
L!NGSPART IET OST 

SOCIAL DEMO - % 
KRATERNA OST 

VÄ NS TERPARTIET % 
KOMMUNISTERNA OS T 

bVRIGA PARTIER '3'., 

OS T 

VE 1 EJ % 
OST 

V~GRAR '.t, 
O':, T 

EJ AI\JTRÄFFA U % 
OST 

SUMM~ % 

BAS TAL 

CENTE><-
PART IET 

76.6 
3 . 0 

1. 3 
0 . 8 

2 . 3 
1 • l 

3 . 3 
1. J 

1 r.' . 9 
2 . 4 

1.4 
o . a 

2 . 2 
1. 0 

100 

778 

FOLK-
PAf.<T IET 

3 .1 
1.7 

60.8 
4.8 

7 . 4 
2.6 

6.9 
2 . 5 

18.9 
3 . 8 

1 • 4 
1. 2 

1.4 
1. 2 

100 

418 

MOOERATA 
SAMlINGS-
PMH IET 

1.5 
0.8 

0 . 0 
0.6 

85.0 
2 .4 

2.3 
1 • 0 

0 . 1 
0 . 2 

6.7 
1 • 7 

0.9 
0 .6 

2 . 8 
1 • 1 

100 

885 

SOCIAL- VXNSTER-
DEMOKRA- PARTIET 
TERNA KOMMUNIS-

TERNA 

0.7 
0.3 

u.2 
0 . 2 

0 .4 0.4 
o.3 0.9 

91.3 a .o 
1. 2 3.6 

o.7 75.9 
0.4 5 .7 

0 . 2 1. 3 
0.2 l. 5 

3.7 8.o 
o.8 3.6 

0.7 0.9 
0 .4 1.3 

2.2 5.4 
0.6 3.0 

100 100 

2150 224 

ÖVRI GA 
PARTIER 

?. • 9 
4.0 

1.4 
2.9 

5 . 8 
5 . 6 

1.2 
6.2 

4.3 
4.9 

62.3 
11. 7 

1. 2 
6.2 

5.8 
5.6 

2.9 
4.0 

100 

69 

VET EJ VÄGRAR 

7.5 1.2 
2.3 0 .9 

6.1 0.2 
2.1 o.J 

B.l ,2. 4 
2.4 1. 3 

16.4 5.7 
3.3 1.9 

1.2 0.3 
1.0 o . 5 

1 • 0 0 . 5 
0 .9 0.6 

48.3 9.0 
4.4 2.4 

1.1 75.5 
2.4 3.6 

3.7 5.2 
1.7 1.8 

100 100 

507 579 

EJ AN-
TRXFFAO 

1.4 
1.4 

0.1 
1.0 

3.5 
2.2 

16.2 
4.4 

2.1 
1.7 

0 .1 
l. 0 

4.6 
2.5 

10.6 
3.& 

60.2 
5.8 

100 

284 

HELA 
VAL-
MANS-
KAREN 

11 • 7 
0.8 

5.3 
0.6 

14.9 
0.9 

37.7 
1. 3 

3.4 
o .s 

1.0 
0 . 3 

11 . o 
0.8 

9.4 
o .8 

5.6 
0.6 

100 

5894 

w 
O'\ 



TABELL 19.VALMANSKAREN FÖRDELAD PA PARTIBLOCK MAN SKULLE RÖSTA PA OM 
DET VORE VAL VID UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET(RöSTNINGSSYMPATI) 
SAMT VALT PARTIBLOCK VID 1979 ARS VAL. 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(P ROCEN TTAL ET ) BILDAS ETT 95%-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHJILLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 95% SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

RIKSDAGSVALET 197 9 HELA 
------------------------------------------------ VAL-
UPPGIFT SORGER- SOCIA- öV RIGA EJ EJ RÖST- MANS-
SAKNAS LIGT LISTISKT PARTIER Rö STAT BERÄTTI- KllREN 

PARTI PARTI GAD E FöR 
UNGA 

NOVEMBER 1979 --------------------------------------------------------------------------
BORGERLIGT % 1. 1 95.6 1.3 6.4 29.4 39.4 
PARTI OST 0.6 0.7 0.4 3.6 4 . 2 1 • 0 

SOCIAL! STISKT " 0.8 1.6 96.9 9.6 28.6 41.4 
PARTI OST 0.5 0.4 0.6 4.3 4. 1 1.0 

ÖVRIGA % 0. 1 0.2 48. 7 0 . 8 1 • 2 
PARTIER OS T o. 1 o. 1 7.3 0.8 0.2 

UPPGIFT % 98.1 2.6 1. 7 35. 3 41.2 18.1 
SAKNAS OST 0.8 0.5 0.4 7.0 4.5 0.8 

SUMMA % 1 00. 0 100.0 100.0 100.0 100.0 1 00. 0 

BASTAL 1225 3460 3592 187 476 8940 

TABELL 20.VALMANSKJIRE"I FöR~EL AD Pli PARTI 3_0C K MA N SKULLE ~ÖSTA Pli OM 
DiT VORE VAL VI D UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET(Rö STNINGSSYMPATI) 
SAMT VALT PA ~T I BLOCK VID 197 9 llRS VAL. 

OM OSÄl('ERHETSTALET (OST) D'l~S IFRllN RESD dGGS TILL SKA TT NI"IGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 95% -IGT KONFIDE~SINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHJILLER DET RIKTIGA POP ULA TIONSVÄRDET ~ED 95% SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

MAJ 1980 

BORGERLIGT % 
PARTI OST 

SOC IALI STISl<'T 
PA (lT I 0 s ... 
öVQIGA % 
PA~Tii:R OST 

UPPGIFT % 
S AK"J AS 0 ST 

SU!'l'lA % 

BAST/IL 

RIKSD,GSVALET 1979 

UPPGIFT SORGER - SO CIA- ÖVRIGA EJ 
SAK NAS LIGT LISTISKT PARTIER ~öSTAT 

PA'lTI PARTI 

(l.4 89 .6 , • 4 6.6 2~.7 
0 . 4 1 • 1 0 .4 5.2 3.6 

1. 5 4. 5 96 .2 11 • 0 3 8 . 8 
0.7 0 .7 O.IS 6.6 4.2 

'). 1 0.2 110 . 2 IJ . 7 
') . 1 0 . 1 g _ 4 0.7 

98. 1 5.8 2.2 2.2 36. 8 
0. 8 0 . 8 0.5 3.1 4. 1 

100 . 'J 100 .0 100.0 100.0 100. 0 

1334 3352 3529 91 544 

EJ RöST-
BERÄTTI-
GADE FÖR 
UNGA 

Y EL A 
VAL-
l"IANS-
KllREN 

37.S 36.1 
7.7 1.0 

43.1 42.8 
7.8 1.0 

19. 4 
6.2 

100.0 

160 

1. 0 
0.2 

20.1 
0. 8 

100. 0 

9010 

37 



TABELL 21 -VALMANSKAREN FÖRDELAD PA UTTALAD AVSIKT ATT DELTAGA I 
RIKSDAGSVAL (VID UNDERSöKNINGSTILLfÄLLET) SAMT PA 
PARTI VID 1979 ARS VAL. 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTALET) BILDAS ETT 95"-IGT KONFIDENSINTERVALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 95" SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------·--

NOVEMBER 1979 

RÖSTAR " OST 

RÖST AR KANSKE " 
' OST 

RÖSTAR INTE " OST 

VET EJ " OST 

VÄGRAR " OST 

EJ ANTRÄFFAD " OST 

SUl'IMA " 
BASTAL 

RIKSDAGSVALET 1979 
---------------------------------------------~-----------------------------------UPPGIFT CENTER- FOLK- MODERATA SOCIAL- VÄNSTER- ÖVRIGA 

SAKNAS PARTIET PARTIET SAMLINGS- DEMOKRA- PARTIET PARTIER 

21.7 
2.2 

1.8 
0.7 

2.7 
0.8 

2.4 
0.8 

42.2 
2.6 

2 9. 1 
2.4 

100 

1432 

91. 5 
1.6 

4. 1 
1. 1 

2.2 
0.8 

2. 1 
0.8 

0.1 
0.2 

100 

1210 

91. 8 
2.0 

4.1 
1. 4 

2.3 
1. 1 

1.8 
0.9 

100 

783 

PARTIET TERNA KOMMU-

95. 9 
1. 1 

1.8 
0.7 

1.7 
0.7 

0.6 
0.4 

100 

1319 

93.8 
0.9 

2.7 
0.6 

2.0 
0.5 

1.6 
0.4 

100 

3221 

NISTERNA 

94.2 
2.6 

2.2 
1.7 

1.6 
1.4 

1. 6 
1.4 

0.3 
0.6 

100 

312 

77 .o 
6.2 

9.1 
4.2 

10.7 
4.5 

3.2 
2.6 

1 00 

187 

EJ EJ RÖST-
RÖSTAT BERÄTTI-

GADE FÖR 
UNGA 

27.9 
4. 1 

17.2 
3.5 

48.7 
4.6 

5.9 
2.2 

0.2 
0.4 

100 

476 

HELA 
VAL-
MANS-
KAREN 

78.2 
0.9 

3.6 
0.4 

4.8 
0.5 

1. 9 
0.3 

6.8 
0.5 

4.7 
0.4 

100 

8940 

w c:o 



TABELL 22.VAL~ANSKaRE~ FKRDELAD Pa UTTALAD AVSIKT ATT DELT AGA I 
R!l<'SDAGSVIL (VID U'lDERSÖKNINGST ILLFILL ET ) Sl~T pa 
PARTI VID 1979 aRS VAL. 

OM OSÄKERµETSTILET (OST) DRAS I FRRN RESP _.GGS TI LL SKATTNINGEN 
(PROC ENTT AL ET) BILDAS ET T 951-IGT KO'lFIDE~SINTERVtLL, DVS I NTE RVALLET 
INNEH~LLER DET RIKTIGA POPULATIONSVIRDET ~ED 95% SÄKERYE~ OM INGA 
SYSTE~ITISKA FEL FÖRELIGGER. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------RIKSDA GS VALET 1979 'lELA 
--------------------------------------------------------------------------------- VAL-

UPPGIFT CEN TER- FOLK- MDERAH, SO CIAL- VÄNSTER- ÖVRIGA EJ EJ RÖST- MANS-
SAK'lAS PARTIET PARTIET SAMLI'lGS- DEMOl<'RA- PARTIET PARTIER RÖSTAT BE RÄTT I- UREN 

PHTIET TER •1 A KO~MU- G-.DE FÖR 
MAJ 1980 NISTERNA UNG, 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RÖSTAR " 13. 7 84.9 84.6 93. (I 9 4. 1 93. 8 83.5 41.2 69. 4 75.0 

OST 1. 3 2.~ 2. 3 1. 4 0.3 2.6 7.8 4.2 7. "! 0.9 

RÖSTAR l<'AN S l<'E % 1. 6 6.8 6.5 3.1) 2.6 2.1 8.8 14.5 1 1. 2 4.3 
OST 0.6 1.4 1.9 0.9 0.6 1.6 5.9 3.0 5.0 0.4 

RÖSTAR INTE fi 2.5 5. 1 6.0 2.6 ,.9 3.6 4.4 34.4 10.6 5.0 
OST J. !l 1. 2 1. 8 0 .9 0 .5 2.0 4.3 4. 1 4.9 0.5 

VET EJ ' 2.9 3.1 2.9 1. 3 1.4 0.6 3.3 9.4 3.7 2.5 
OST 0.9 1.0 1.3 0.6 0.4 0.8 3.7 2.5 3. 0 0.3 

VÄGRA'l ' 42.3 o., 0.6 7.1 
OST 2.6 0.2 0 ., 0.6 0.5 

EJ ANTRÄFFAD 36.6 5.C 6. 1 
OST 2.5 3.4 0.5 

SUMMA fi 100 100 100 100 10 0 100 100 100 1QC 100 

BASTAL 1477 1241 664 1343 3153 337 91 544 160 90 10 
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TABELL 23. VALMANSKAREN FÖRDELAD PA UTTALAD AVSIKT ATT DELTA I RIKSDAGS-
VAL (VID UNDERSöKNINGSTILLFÄLLET) SAMT PA PARTIBLOCK VID 
1979 ARS VAL. 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) DRAS IFRAN RESP LÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROCENTTAL ET) BILDAS ETT 95%-IGT KONFIDENSINTER VALL, DVS INTERVALLET 
INNEHALLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET MED 95% SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATIS KA FEL FÖRELIGGER. 

NOVEMBER 1979 

RÖSTAR " OST 

RÖSTAR KANSKE % 
OST 

RÖSTAR INTE " OST 

VET EJ " OST 

VÄGRAR " OST 

EJ ANTRÄFFAD " OST 

SUMMA " 
BASTAL 

RIKSDAGSVALET 1979 

UPPGIFT SORGER- SOCIA- ÖVRIGA EJ 
SAKNAS LIGT LISTISKT PARTIER RÖSTAT 

12.1 
1. 9 

0.8 
0.5 

1.6 
0.7 

2.2 
0.8 

49.3 
2 .9 

34.0 
2.7 

100 

1225 

PARTI PARTI 

92.8 
0.9 

3.4 
0.6 

2.3 
0.5 

1.5 
0.4 

0. 1 
0.1 

100 

3460 

93.5 
0.8 

2.7 
0.5 

2.1 
0.5 

1.7 
0.4 

0.1 

100 

3592 

77.0 
6. 2 

9. 1 
4. 2 

10.7 
4.5 

3.2 
2 . 6" 

100 

187 

27.9 
4. 1 

1 7. 2 
3.5 

48.7 
4.6 

5.9 
2.2 

0.2 
0.4 

100 

476 

EJ RÖST-
BERÄTTI-
GADE FÖR 
UNGA 

HELA 
VAL-
MANS-
KAREN 

78.2 
0.9 

3.6 
0.4 

4.8 
0.5 

1 • 9 
0.3 

6.8 
0.5 

4.7 
0.4 

100 

8940 

TABELL 24. VALMANSKAREN FÖRDELAD PA ur~ALA.D AVSIKT ATT DELTA I RIKSDAGS-
VAL (VID UNDERSÖl(NINGSTILLFl(LLET) SAMT Pli PARTIBLOCK VID 
1979 US VAL. 

OM OSÄKERHETSTALET (OST) oqAs IFRaN RESP ~ÄGGS TILL SKATTNINGEN 
(PROC ENTTALET) BILDAS ETT 95i-IGT KONFIDE~SINTERVA.LL, DVS INTERVALLET 
INNEHaLLER DET RIKTIGA POPULATIONSVÄRDET ~ED 95i SÄKERHET OM INGA 
SYSTEMATISKA FEL FÖRELIGGER. 

RIKSDAGSVALET 1979 HELA 
------------------------------------------------ VAL-
UPPGIFT SORGER- SOCIA- dVRIGA EJ EJ RÖST- MANS-
SA~NAS LIGT LISTISKT PARTIER RöSTAT BERÄTTI - KaREN 

MAJ 1980 

RÖSTAR " OST 

RÖSTAR l(ANSH i 
OST 

RÖSTAR INTE i 
OST 

VET EJ % 
OS: 

7. 1 
1.4 

D.8 
0.5 

1. 7 
0.7 

2 .5 
0. 9 

VÄ GRA.R ,: 47.3 
OST 2 .7 

EJ ANTRÄFFAD i 40.S 

SUMMA. 

BASTAL 

OST 2.7 

100 

1334 

PA"Tl PARTI GADE FÖR 
UNGA 

87.8 
1 • 1 

5.3 
D.8 

4.3 
0 .7 

2.5 
0.5 

1) . 1 
D .1 

1 (l ') 

3352 

93.9 
0.8 

2.5 
0.5 

2.2 
'). 5 

1. 3 
0.4 

0.1 

100 

3529 

83.5 
7.8 

8.8 
5.9 

4.4 
4 .3 

3 . 3 
3.7 

1 00 

91 

41. 2 
4 .2 

14_5 
3. (l 

34.4 
4 . 

9.4 
2 . 5 

0.6 
0 . {, 

1 (1 0 

5 44 

69 .4 
7.3 

11 • 2 
5.0 

10. 6 
4.9 

3.7 
3 . 0 

5 . 0 
3.4 

1 no 
160 

75.0 
0 .9 

4.3 
0 .4 

5.0 
o.s 
2.5 
1) . 3 

7 .1 
0 .5 

6. 1 
'J. 5 

100 

9010 



ESTIMATI0N 

PARTISYMPATIFÖRDELNINGARNA 

Pa rtisympati fördelningarna skattas med en enkel estimator för obundna 
slumpmässiga urval: 

Pg 

Pg 

100.ng/ng där 

är skattade procentandelar personer som har den studerande 
egenskapen i redovisningsgrupp g. 

anta l et personer i stick provet som tillhör redovisningsgrupp g 

anta l et personer i stickprovet som har den studerande egenska-
pen och tillhör redovisningsgrupp g. 

0säkerhetsta l et - halva det 95 -procentiga konfidensintervallet - be-
räknas som 1, 96 gånger skattningens standardavvikelse och skattas med: 

1 , 96 -s(p) = 1,96 ·100 · V p (100-p )/n g g g g 

Eftersom estimatorn pg bestå r av en kvot mel lan två slumpvariabler 
gäller ovanstående estimator av standardavvikelsen endast approxima-
tivt. Approximationen är emellertid god i här redovisade fall efter-
som procentskatt ni ngarna i redovisningsgrupperna aldrig baserar sig 
på färre antal observationer än 50 . 

"VAL IDAG" -FÖRDELN INGARNA 

Resultaten av ett hypotetiskt val vid undersökningstillfället skattas 
med en efterstrati fieringsestimator. Som stratifieringsvariabler an-
vänds beteendet vid föregående riksdagsval (sex pa rt i st rata, val sko 1-
kare och ett stratum med dem som var för unga för att ha rösträtt) 
samt valkretsti llhörighet (tio strata). Sammantaget är det alltså 
8x l0 efterstrata . 

Varje person i urva let har tilldelats en "röstningssa~nolikhet" som 
medför att den komme r att ingå i beräkningarna med en vi kt som be-
stäms av svaret på en fråga om intentionerna att delta i ett hypote-
tiskt val . En liknande fråga har ställts till ett urval strax före 
ett verkligt riksdagsval och seda n har svaren på frågan jämförts med 
va)deltagandeuppgifter från röstlängderna. Med utgångspunkt från det-
ta har röstningssannoli kheterna bestämts till 0,96 för dem som svarar 
att de skall rösta, 0 ,70 för dem som säger att de kanske sk all rösta 
och uppger parti de sk all rösta på, 0, 80 för dem som svarar kanske 
och ej uppger pa rti, 0,41 för dem som säger att de inte ska ll rösta 
samt 0,80 för dem som ingår i individbortfallet eller bortfallet på 
frågan om intentionerna att delta i det hy potetiska valet. 

Personer som inte uppgivit vilket parti de röstat på i föregående 
riksdagsval anta s ha röstat på samma parti som de säger sig skola 
rösta på vid val vi d undersökningstillfället. 

Personer som inte uppgi vit parti de skulle rösta på vid val vid un-
dersökningstillfäl let (röstningssympati) antas komma att rösta på det 
parti de sagt sig ha störst sympati för (partisympati). 

Personer för vilka uppgift sa knas på partistratifierings var ia beln 
och/eller röstningssympati fördelas inom regionstrata med samma för-
delning som svarsindividerna har inom respektive regionstratum. 

Estimatorn för ett partis andel av väljarkåren i ett hy potetiskt val 
vid undersökningsti llfäl let är 

n: Wh. 
hi 1. 
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där 

X 
hij 

y 
hij 

1 om den j:te individen i valbeteendestratum i och region-
stratum h har uppgivit röstningssympati för partiet k 

0 annars 

1 om den j:te individen tillhör stratum hi och uppgivit 
både röstningssympati och valbeteende vid föregående 
val 

0 annars 

q röstningssannolikheten för den j:te individen stratum 
hi j hi 

W stratumvikten för region-valbeteendestratum 
hi hi. W = 1 

hi hi 

På motsvarande sätt estimeras partiblockens och "övriga partiers" 
andelar av väljarkåren vilka kan betecknas bm där m indicerar 
respektive: borgerligt block (C+F+M), socialistiskt block (S+VpK} och 
"övriga partier" (KDS+APK+KPML (r}+etc). 

"Val idag"-resultatet fÖr block skattas med 

b' = 100 • b /L b m mm m 

"Val idag"-resultatet fÖr partierna skattas slutligen med estimatorn: 

Osäkerhetstalen (ost) - de 95-procentiga konfidensintervallen - för 
"val i dag" -skattningarna fÖr part i er och part i bl ock beräknas med för-
enklade formler : 

där var (pk} skattas med det förenklade uttrycket: 
2 

IT Wh. xh .. yh .. (100 - L xh .. yh . . /LL yh .. )/IT yh . . 
hi 1. J l.J l.J j l.J l.J ij l.J ij l.J 

Här ingår således endast svarsindividerna i beräkningarna och ej det 
fördelade bortfallet. För ost(b~) gäller motsvarande uttryck. 

VALDELTAGANDEFÖRDELNINGARNA 

Skattningarna för valdeltagandet inom de olika partierna beräknas med 
estimatorn 

dk = 100 LIT xh .. yh .. qh . . /LIT yh . . hij l.J l.J l.J hij 1. .1 
och 

där 

n -qk 



där 

q = röstningssannolikheten för resp röstningssannolikhetsgrupp 

diir _ 
J1 om qhij 

2
hij = I~ annars 

q 

Skattningen av valdeltagandet i hela väljarkåren erhålls om Xhij 
utesluts i ovanstående estiamtorer. 
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STATISTISKA CENTRALBYRÅN 
115 81 STOCKHOLM 

1979-12-06 

Förfrågningar: 
Staffan Sollander 
tfn 08 - 14 05 60 ankn 5148 

SCBs metodundersökning i samband med valet 1979 

Inom ramen för sina löpande partisympatiundersökningar ut-
förde SCB liksom vid de tre föregående riksdagsvalen en 
metodundersökning i samband med riksdagsvalet 1979. Syf-
tet med dessa undersökningar är bl a att pröva olika meto-
der att skatta 11 valresultatet om det vore val idag". Vid 
dessa undersökningar kan valresultatet uppfattas som ett 
"facit" även om insaml ingsarbetet måste påbörjas några 
veckor före valet. I det följande ges några resultat från 
1979 års metodundersökning. 

URVAL 

Urvalet till undersökningen gjordes på samma sätt som till 
de löpande partisympatiundersökningarna (PSU) men är bara 
en tredjedel så stort och ingen person har tidigare ut-
valts till PSU. I urvalet ingår således personer som var 
svenska medborgare och fyllde 18 år senast den 16 septem-
ber 1979 - någon övre åldersgräns tillämpades inte. För 
att bli utvald måste man finnas upptagen i registret över 
totalbefolkningen dvs vara kyrkobokförd i riket. Dessa 
villkor medför att urvalet med tillräcklig noggrannhet 
representerar valmanskåren (personer upptagna i särskild 
röstlängd ingår inte i urvalet - dessa utgjorde 0,25 pro-
cent av de röstberättigade). 

DATAINSAMLING 

För huvuddelen (5/6) av urvalet pågick fältarbetet under 
de två sista veckorna före valet dvs den 3 till 15 septem-
ber. För en slumpmässigt utvald sjättedel var fältarbets-
tiden begränsad till den 12-15 september. Eftersom valet 
ägde rum den 16 kunde inget uppföljningsarbete göras efter 
detta datum. Bortfallet blev därför något högre än vad som 
skulle förväntats vid ett vanligt PSU-fältarbete. 

Bortfallsredovisni ng · 

Intervjuade 2 569 85,3 
Individbortfall 

ej velat medverka 195 6,5 
ej anträffade 204 6,8 
på anstalt 26 0,9 
sjuka 17 0,6 

Summa nettourval 3 011 100 % 

I 1976 års undersökning blev bortfallet omkring en pro-
centenhet högre främst beroende på att andelen som ej 
ville medverka var större än 1979. 
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STATISTISKA CENTRALBYRÅN 1979-12-06 

SCBs SKATTNING AV VALRESULTATET 

Med utgångspunkt från de 2 569 intervjuer som utfördes 
under de två sista veckorna före valet har SCB med använ-
dande av samma beräkningsmetoder som dittills använts i de 
löpande part i sympati undersökningarna skattat 11 val resulta-
tet II om det vore val under fältarbetsperi oden. För dessa 
skattningar kan resultatet från riksdagsvalet betraktas 
som 11 facit 11 

- påverkan av händelser under fältarbetets 
gång måste dock beaktas. 

Skattningarna för partiblocken som redovisas i tabellen 
nedan avviker inte signifikant från valresultatet utan 
skillnaderna ryms inom de st atistiska felmarginalerna. 

SKATTNING AV VALRESULTATET (PARTIBLOCK) 

Valet Valet Skattning + osäker-
1976 1979 hetstall 
% % September 1979 

Borgerligt parti 50,8 49,0 49,0 +1,3 
Socialistiskt parti 47 ,5 48 ,8 48 ,0 +1,3 
Övriga inkl 11 blankt 11 1,7 2,2 3,0 ~0,6 

Som framgår av nedanstående tabell överskattas centerpar-
tiet något medan moderata samlingspartiet underskattas. 
Skattningarna för folkpartiet, socialdemokraterna och VpK 
ligger alla inom felmarginalerna. 

SKATTNING AV VALRESULTATET (PARTIER) 

Centerpartiet 
Folkpartiet 
Moderata samlingsp 
Socialdemokraterna 
VpK 
Övr inkl 11 blankt 11 

Valet Valet 
1976 1979 
% % 

24,1 
11, 1 
15,6 
42,7 
4, 8 
1,7 

18,1 
10 ,6 
20,3 
43,2 

5,6 
2,2 

Skattning+ osäker-
hetstall -
September 1979 

19,4 +1,0 
11,0 +l, 1 
18,6 +1,1 
42,0 +1,3 
6,0 +0,9 
3,0 ~0,6 

En jämförelse mellan de slumpmässiga urvalen som interv-
juats före och efter den 12 september tyder på att det 
borgerliga blocket försvagades något och det socialistiska 
blocket stärktes något under senare delen av fältarbetspe-
ri oden. Studeras de 11 råa data II synes centerpart i et, so-
cialdemokraterna och VpK gått fram mot slutet av valrörel-
sen medan folkpartiet och moderata samlingspartiet skulle 
gått ti 11 baka. 

1) Redovisade skattningar ar procenttal+ dubbla standard-
avvikelsen. Det intervall som bildas utger ett 95 procen-
tigt konfidensintervall dvs ett intervall som med 95 pro-
cent sannolikhet innehåller det riktiga populationsvärdet 
om inga systematiska fel föreko ITTTier. 
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SCB PRESSMEDDELANDE 
STATISTISKA CENTRAlBYHÅN 
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1980-07-02 Nr 1980:200 1(4+10) 

Får publiceras omedelbart 

FOLKOMRÖSTNINGSFRÅGORNA I PARTISYMPATIUNDERSÖKNINGEN (PSU) MAJ 80 

Producent: SCB, Utredningsinstitutet för statistik om 
levnadsförhållanden 

Förfrågningar: Staffan Sollander, tfn 08 - 14 05 60 
ankn 51 48 

I SCBs partisympatiundersökning (PSU) för maj 1980 ställdes ett par 
extrafrågor om deltagande och linjeval i folkomröstningen om kärn-
kraften, PSU-urvalet är ett riksomfattande slumpmässigt urval omfat-
tande 9 000 i riksdagsval röstberättigade svenska medborgare. Av 
dessa har 6,1 proc ej anträffats eller varit alltför sjuka för att 
intervjuas samt 7,0 proc inte velat medverka till någon del i interv-
jun . Dessutom förekommer det att personer inte velat svara på vissa 
frågor. Såväl bortfallet av hela intervjuer som av enskilda svar 
redovisas i tabellerna. Av intervjuerna gjordes 97 proc under tiden 
den 5 till 27 maj. 

I tabellbilagan redovisas skattningarna utan konfidensintervall 
(osäkerhetstal) . Dessa måste dock beaktas då jämförelser görs mellan 
olika skattningar särskilt då vissa skattningar bygger på relativt 
få observationer (om färre än SO så ersätts procenttalet med • . i 
tabellerna) . 

UNDERSÖKNINGSRESULTATEN JÄMFÖRT MED DET FAKTISKA RESULTATET 
Valdeltagandet i folkomröstningen var 76,5 proc. I PSU sade sig 
82 ,5 proc (+ osäkerhetstalet 0,9 som ger ett 95 procentigt konfidens-
intervall) av dem som besvarat frågan om deltagande ha röstat. Till 
viss del kan överskattningen förklaras med att bortfallet är större 
i grupper med lågt valdeltagandet ex yngre och äldre personer. Dess-
utom ingår inte invandrarna i urvalet och dessa hade ett lågt .valdel-
tagande. 

För linje 1 var det faktiska resultatet 18 , 9 proc och detta har skat-
tats till 19,4 proc (+1,0). Linje 2 fick 39,1 proc av rösterna Jam-
fört med skattningen 38,8 proc (+1,2) . På linje 3 röstade 38,7 proc 
medan PSU ger skattningen 38,4 proc (+1 , 2) . Med blank valsedel röst~-
de 3,3 proc jämfört med skattningen 3-;-4 proc (+0,4), Konfidensinter-
vallen för samtliga skattningar inrymmer således de faktiska valresul-
taten. Detta gäller också då skattningarna för de 10 regionerna som 
redovisas i tabellerna jämförs med valresultatet. 

Var god ange SCB som källa vid litergivande av uppgifter ur detta meddelande 
1/) 

Postadress BesO k sad ress Telefon Telegramadress 

115 81 STOCKHOLM Karlavägen 100 08 • 14 05 60, ankn 4284 Stabureau 
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STATISTISKA CENTRALBYRÄN PRESSMEDDELANDE 
1980-07-02 Nr 1980:200 2 

"PARTITROHET " I LINJEVALET 

Centerpartiet 
Centerpartiet och VpK stod bakom linje 3 och av dem som i PSU upp-
givit att de röstat på centerpartiet i riksdagsvalet 1979 valde 83,7 
proc (+2,2) linje 3 i folkomröstningen . Linje 2 fick 9,2 proc (+1,7) 
och linje 1 5,6 proc (+1,4) av centerrösterna . De kvinnliga center-
partisterna uppvisar en högre partitrohet än männen . 

Folkpartiet 

Tillsammans med socialdemokraterna stödde f olkpartiet linje 2. Av dem 
som röstade på folkpartiet 1979 valde 40,5 proc (+4,0) linje 2 i folk-
omröstningen. Linje 3 valdes av 31,4 proc (+3,8) och linje 1 av 23,1 
proc (+3,4) av folkpartisterna. Jämförs de manliga och kvinnliga folk-
partisterna finner man att männen i dubbelt så stor omfattning valde 
linje 1 och att kvinnorna i dubbelt så hög utsträckning valde linje 3. 

Moderata samlingspartiet 

Moderata samlingspartiet stod bakom linje 1 och av dem som uppgivit 
att de röstat på moderat e rna i riksdagsvalet 1979 valde 68,5 proc 
(+2,7) linje 1 i folkomröstningen. Linje 3 valdes av 18,8 proc (+2 , 2) 
a-;; moderaterna och linje 2 av 9,7 proc (+1,7). Moderata män röstade i 
högre utsträckning på partilinjen än de moderata kvinnorna vilka 
uppvisar en högre andel för linje 3 än männen. 

Socialdemokraterna 

Av dem som röstade på socialdemokraterna i valet 1979 valde 69,3 proc 
(+1,8) linje 2. Linje 3 valdes av 21 ,8 proc (.:_1,6) och linje 1 av 5,4 
proc (+0,9). Även här följde männen partilinjen i högre grad än kvin-
norna.-Att välja linje 3 var nästan dubbelt så vanligt bland kvinnorna 
som bland männen. Valdeltagandet bland socialdemokraterna var lägre 
än bland dem som röstat på annat parti 1979 (ca 84 proc mot ca 88 ). 

VpK 

82,5 proc (+4,3) av dem som röstat på VpK valde linje 3. Linje 2 val-
des av 11,4-proc (+3,6) och linje 1 av 3,4 proc (+2,1). Liksom tidi-
gare väljer en större andel av kvinnorna än av männen linje 3. Bland 
männen var det vanligare att rösta på linje 2 än bland kvinnorna . 

Ej röstat 1979 

Av dem som uppgivit att de ej röstat vid riksdagsvalet 1979 deltog 
en tredjedel i folkomröstningen enligt egen uppgift . Här fick linje 3 
störst andel med 55,6 proc (+7,2), linje 2 fick 29,4 proc (+6,6) och 
linje 1 12,8 proc (.:_4,9). Kvinnorna valde i högre grad än männen 
linje 3. 

PARTIFÖRDELNINGEN INOM DE OLIKA LINJERNA 

Linje 1 

Av dem som valt linje 1 och uppgivit parti man röstat på i riksdags-
valet 1979 hade 67,3 proc (+2,7) ·röstat på moderata samlingspartiet . 
Drygt 11 proc (+1,8) hade r15stat på folkpartiet respektive socialdemo-
kraterna. Andelen för centerpartiet är 5,1 proc (+1,2) och för VpK 
0,8 proc (+0,5). Partifördelningarna för män och kvinnor som valt lin-
je 1 skiljer sig endast obetydl i gt. 
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STATISTISKA CENTRALBYRÅN PRESSMEDDELANDE 
1980-07-02 Nr 1980 : 200 3 

Linje 2 

Andelen socialdemokrater (1979) är 76,4 proc (+1,7) bland dem som valt 
linje 2 . Folkpartisterna är 9,8%(+1,2) och moderater respektive center-
p~rtister drygt 4 proc (+0,8) vardera av linje 2- väljarna . Andelen för 
VpK är 1 , 4 proc (~0 , 5) . Skillnaderna mellan män och kvinnor är obetyd-
lig. 

Linje 3 

Bland linje )-väljarna har de som röstat på centerpartiet i riksdags -
valet 1979 störst andel - 38,6 proc (+2 , 0) därefter kommer socialdemo-
kraterna med 24 , 6 proc (+1 , 7) . Moderata samlingspartiet och VpK svarar 
för ungefär lika stora andelar av dem som röstat på linje 3 9,4 
proc (+1 , 2) respektive 10,5 proc (+1,2) . Folkpartiets andel är 7 , 8 proc 
(+ l,1)-:- Bland männen som valt linje 3 har centerpartiet och VpK en 
n°Kgot högre andel än bland kvinnorna. 

Blank valsedel 

Bland dem sqm röstat med blank valsedel i folkomröstningen röstade ca 
45 proc på socialdemokraterna i valet 1979, ca 15 proc på folkpartiet 
respektive moderaterna, ca 8 proc på centerpartiet och omkring 4 proc 
på VpK. 

LINJEVAL EFTER BAKGRUNDSVARIABLER 

Ålder 

Bland personer som är under 35 år gamla har linje 3 störst andel ca 47 
proc . Linje 2 har ca 32 proc och linje 1 omkring hälften så mycket . 
Bland personer 35 år och äldre är linje 2 störst med ca 42 proc , följd 
av linje 3 med ca 35 proc och linje 1 med ca 21 proc. 

Kön 
Kv innor har i högre grad än män valt linje 3 (ca 46 proc mot ca 31 
proc bland männen) . Bland yngre kvinnor (under 35 år) har drygt hälf-
t en valt linje 3 . Bland männen har flest valt linje 2 (ca 42 proc 
mot ca 35 proc bland kvinnorna) . Linje 1 har en högre andel bland män-
nen än bland kvinnorna (ca 24 proc mot ca 15 proc bland kvinnorna) . 

Barn 

Att man har ba r n (under 18 år) tycks inte påverka linjevalet - skill -
naderna mellan fördelningarna på linjeval är obetydliga mellan dem 
s om har barn och dem som inte har barn . Tas hänsyn även till intervj u-
personens ålder finner man att de yngre (under 35 år) med barn i 
större omfattning valt linje 2 än de yngre utan barn detta gäller 
såväl bland kvinnliga som manliga intervj up ersoner . 

Yrkesverksamhe t och socio- ekonomisk grupp 

Skillnaderna mellan linjeval bland yrkesverksamma och ej yrkesverksamma 
är l i ten. Detta gäller också då kvinnor och män jämförs . 

Bland personer i den socio-ekonomiska gruppen "produktions - och distri -
butionsanställda m fl " är linje 2 i majoritet med ca 53 proc följd av 
linje 3 med ca 35 proc och linje 1 med ca 9 proc. Bland kvinnorna i 
gruppen är andelen för linje 3 högre än bland männen (ca 42 proc mot 
ca 28 proc) medan andelen för linje 2 är högre bland männen (ca 57 
proc mot ca 47 proc bland kvinnorna) . 
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STATISTISKA CENTRALBYRÄN PRESSMEDDELANDE 
1980-07-02 Nr 1980:200 4 

I gruppen "kontorsanställda, tekniker m fl" är linje 2 och 3 ungefär 
lika stora (ca 32 proc resp ca 35 proc) och linje 1 har här en andel 
på ca 29 proc . Det är främst personer i yrken som normalt kräver 
längre utbildning (tre år eller mer efter grundskola) som bidrar till 
den den höga siffran för linje 1. Även i denna grupp har kvinnorna i 
högre grad än männen valt linje 3. 

Sammantaget är linje 2 något större i gruppen "anställda" än i hela 
urvalet (ca 43 proc mot ca 39 proc). För både linje 1 och 3 är ande-
larna bland de anställda något lägre än genomsnittet i urvalet (ca 
proc mot ca 19 proc respektive ca 35 proc mot ca 38 proc) . 

Av lantbrukarna har ca 80 proc valt linje 3, ca 12 proc linje 1 och 
ca 7 proc linje 2 . 

I gruppen företagare har linje 1 och linje 3 ungefär samma andelar 
(ca 37 proc resp ca 41 proc, ej signifikant skillnad) och linje 2 
ungefär hälften så stor andel (ca 21 proc) . Bland ensamföretagarna 
är linje 3 störst och bland företagare med anställda är linj e 1 
störst. 

Av de studerande valde omkring hälften linje 3 och ankring 20 proc 
linje 1 respektive linje 2. 

18 
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STATISTISKA. CENTRALBYRÅN PRESSMEDDELANDE 
1980-07-02 

TABELLBILAGA 
Nr 1980:200 

1 (10) 

TABELL 1 . LINJEVAL OCH VALDELTAGANDE I FOLKOMRÖSTNINGEN OM KÄRNKRAFT 1980 
EFTER BAKGRUNDSVARIABLER OCH PARTIVAL 1979. PSU MAJ 80. PROCENT 

Röstat på: Uppgift Antal i 
Linje 1 Linje 2 Linje 3 Blankt S:a Röstat Ej röstat S:a saknas urvalet 

Ålder 
- 24 16,1 25,4 52,6 5,9 100 75,0 25,0 100 13,3 975 

25 - 29 15,6 31,1 48 , 7 4,6 100 81,6 18,4 100 11,4 817 
30 - 34 17,4 39,0 39,9 3,8 100 87,3 12,7 100 10,2 879 
35 - 39 20,9 38,2 35,5 5,4 100 87,7 12,3 100 9,6 879 
40 - 44 20 , 9 38,3 36,5 4,3 100 89,8 10.2 100 11,0 638 
45 - 49 22,3 41,6 33,9 2,2 100 85,6 14,4 100 10,5 649 
50 - 54 23 , 2 44,5 30,6 1,7 100 86 ,3 13, 7 100 12,2 647 
55 - 59 20.3 42,l 35,0 2,6 100 85,l 14,9 100 15,0 749 
60 - 64 20 ,9 43,8 33,9 1,4 100 83,7 16,3 100 12 ,3 691 
65 - 69 18,4 42,4 36,l 3,1 100 81,5 18,5 100 15,5 608 
70 - 74 19,0 44,6 35,l 1,4 100 78,5 21,5 100 17,8 584 
75 - 19,7 42,l 36,9 1,2 100 68,3 31,7 100 23 ,4 820 
Samtliga 19,4 38,8 38,4 3 4 100 82,5 17 5 100 13 .4 8936 

~ö.!! !_l~e.E_ 
Kvinnor 
- 34 år 12,5 27,9 54,7 4,9 100 83,2 16,8 100 11,5 1327 
35 - år 16,5 38,4 41,6 3,4 100 81,5 18,5 100 16,2 3283 
Samtliga kv 15,2 35,2 45,7 3,9 100 82,0 18,0 100 14,8 4610 

Män 
- 34 år 20,5 36,3 38,6 4,5 100 79,l 20,9 100 12,0 1344 
35 - år 25,0 44,9 28,0 2,1 100 84,8 15,2 100 11,9 2982 
Samtliga män 23,7 42,4 31,2 2,8 100 83,0 17,0 100 12,0 4326 

Civilst. - ålder --------
Ogifta 

- 34 år 17,l 29,2 49,2 4,5 100 77, 7 22 ,3 100 14,0 179_5 
35 - år 18,4 37,9 40,6 3,1 100 75,5 24,5 100 20,4 2009 
Samtliga og. 17,7 33,5 44,9 3,8 100 76,6 23,4 100 17,4 3804 

Gifta 
- 34 år 15,3 36,7 42,9 5,0 100 87,7 12,3 100 7,0 876 
35 - år 21,6 43, 1 32,7 2,6 100 86,3 13, 7 100 11,3 4256 
Samtliga gifta 20,5 41,9 34,5 3,1 100 86,6 13,4 100 10,5 5132 

Barn och ålder -------
Utan barn 

- 34 år 18,7 28,4 47,8 5,0 100 78,3 21,7 100 14,4 1735 
35 · - år 20,6 42,5 · 34,4 2,5 100 80,4 19,6 100 16,7 4394 
Samtliga u.b. 20,l 38,5 38,2 3,2 100 79,8 20,2 100 16,1 6129 

Med barn 
- 34 år 12,8 37,6 45,3 4,3 100 86,0 14,0 100 6,7 936 
35 - år 20,9 40,1 35,6 3,4 100 88,8 11,2 100 8,2 1871 
Samtliga m.b. 18,2 39,3 38, 8 3,7 100 87,8 12,2 100 7,7 2807 

T1t2r.t.s.l2.eJ.o.lk.ni.r:.g~ns andel i kommunen 
- 50 % i tätort 15,7 35,3 4 7 ,5 1,6 100 72 , 2 27,8 100 11,3 406 
50 - 89 % -" 16,3 39,5 40,6 3,6 100 81,4 18,6 100 11,0 4892 
90 - 99 % -" 23,4 40,l 33,3 3,2 100 84,6 15,4 100 16,4 2787 
100 % i tätort 26,7 31,7 38,3 3,4 100 88,l 11,9 100 18,8 851 

!ei.i~n-
!'y:-stadskretsen 28,3 46,6 20,9 4,1 100 84,4 15,6 100 19,8 509 
övr södra Götaland 25 ,1 44,0 27,0 3,9 100 81,5 18 ,5 100 13,8 785 
Småland m. öarna 16,8 39,6 40,l 3,5 100 81 , 5 18,5 100 11, 7 832 
Göteborgs kommun 23,4 33,3 40,2 3,1 100 85,l 14,9 100 18 ,5 470 
Övr Västsverige 17,4 33,2 46,0 3,5 100 83,4 16,6 100 10 , 8 1267 
Stockho l ms kommun 26,3 31,6 38,9 3,2 100 88,4 11,6 100 19 , 6 761 
Övr Stockholms län 27 , 6 31,6 37,7 3,0 100 86,2 13,8 100 14,8 819 
Östra Xellansverige 18,3 42,7 34 ,8 4,2 100 83,2 16,8 100 11, 7 1510 
Norra Mellansverige 13,2 40,5 44,2 2,1 100 78,7 21,3 100 11,2 964 
övr No rrland 9,1 43,8 44,3 2,8 100 76,7 23,3 100 11,4 1019 
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Uppgift Antal i 
Linje 1 Linje 2 Linje 3 Blankt S:a Röstat Ej röstat S:a saknas urvalet; 

Sammanlagd sammanräknad inkomst för 
interviuiersonen och ev maka/make_ 
Inkomstaret 1978. 1000-tals kronor 

0 - 10 
10 - 20 
20 - 30 
30 - 40 
40 - 50 
50 - 60 
60 - 70 
70 - 80 
80 - 90 
90 - 100 

100 - 110 
110 - 120 
120 - 130 
130 - 140 
140 -

19,4 
12,7 
13,4 
15,3 
14,7 
12,3 
13,4 
18,5 
17,6 
21,2 
20,0 
22,0 
23,2 
26,2 
48,6 

24,6 
34,5 
31,3 
33,7 
39,2 
41,0 
43,0 
40,3 
45,5 
45,5 
48,4 
43,0 
48,7 
40,9 
22,2 

50,4 
51,5 
51,4 
47,9 
42,7 
43,2 
39,7 
38,7 
34,5 
29,7 
28,5 
31,1 
24,7 
29,5 
24,9 

5,6 100 
1, 3 100 
3,8 100 
3,1 100 
3,4 100 
3,5 100 
4,0 100 
2,6 100 
2,4 100 
3,5 100 
3,0 100 
3,9 100 
3,4 100 
3,4 100 
4,3 100 

79,2 
67,7 
71,3 
73,7 
78,5 
82 ,4 
84,9 
88,1 
85,7 
88,1 
87,3 
89,1 
94,2 
92 ,6 
92,5 

20,8 
32,3 
28,7 
26,3 
21,5 
17,6 
15,1 
11,9 
14,3 
11,9 
12,7 
10,9 
5,8 
7,4 
7,5 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

19,3 
25,0 
16,8 
17,2 
15,5 
11, 7 
12,1 
11, 7 
11,5 

7,4 
8,7 
9,1 

10,5 
8,5 
7,1 

394 
763 
725 
752 
811 
920 
746 
656 
608 
598 
473 
385 
3?.5 
177 
603 

----------------------------------------,...----,-----
Sammanräknad inkomst enl 1979 års taxering ____ T ________________ _ 

Inkomstaret 1978, 1000-tals kronor 

0 - 10 
10 - 20 
20 - 30 

· 30 - 40 
40 - 50 
50 - 60 :~=i~ 
90 -

Socio-ekonomisk .!l_rup.E_ 

Produktions- och 
distributionsanst. 
Biträdespersonal mfl 
Icke facklärda 
Facklärda mfl 
Samtliga 

Kontorsanställda, 
tekniker mfl 
Kontorister mfl 
Assistenter mfl 
Ingenjörer mfl 
Specialister mfl 
Samtliga 

Samtliga anställda 
Lantbrukare 
Mindre lantbruk 
Större lantbruk 
S.:untliga 

Företagare 
Ensamföretagare 
!1indre företag 
Större företag 
Samtliga 

Studerande 
Övriga inkl bortfall 

17,2 
13,5 
14,2 
16,8 
16,8 
13, 7 
15,9 
26,1 
30,8 
55,4 

9,3 
9,0 
9,6 

· 9,3 

15,7 
21,8 
31,2 
39,6 
28,5 
18,3 

8,8 
16,7 
12,2 

27,9 
42,7 
60,4 
36,7 
19,2 
15,5 

19,4 

29,3 
37,9 
36,8 
37,4 
42,0 
46,5 
45 ,5. 
43,8 
38,9 
22,4 

50,6 
50,3 
57,2 
52,6 

40,4 
38,7 
32,5 
20,0 
32,1 
43,0 

10,2 
3,7 
7,3 

24,8 
19,9 
5,7 

21,0 
19,9 
39,1 

38,8 

49,8 
46 ,6 
45,7 
41,9 
37,9 
36,1 
33,5 
27 ,0-
28,4 
19,5 

37,8 
37,2 
30,8 
35,4 

40,9 
34,7 
32,5 
36,2 
35,3 
35,3 

81,0 
77,8 
79,6 

45,7 
35,7 
32,1 
40, 7 

51,9 
43,1 

38,4 

3,7 100 
2,0 100 
3,2 100 
3,9 100 
3,3 100 
3,7 100 
5,0 100 
3,0 100 
1,9 100 
2,7 100 

2 , 4 
3,5 
2,3 
2,8 

3,1 
4,8 
3,9 
4,2 
4,0 
3,4 

0,0 
1,9 
0,8 

1,6 
1,8 
1,9 
1,7 
9,1 
2,3 

3,4 

100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 

81,6 
72,5 
78,4 
81,9 
81,4 
85,9 
87,5 
89,3 
91,3 
92,9 

77,9 
77,9 
81,3 
78,9 

82,3 
89,9 
91,0 
93,3 
89,6 
83,6 

68,8 
84,0 
74,8 

79,8 
77, 1 
84,1 
79,3 
85,8 
70,1 

82,5 

18,4 
27,5 
21,6 
18,l 
18,6 
14,l 
12,5 
10,7 
8,7 
7,1 

22,1 
22,1 
18,7 
21,l 

17,7 
10,1 
9,0 
6,7 

10,4 
16,4 

31,2 
16,0 
25,2 

20,2 
22,9 
15,9 
20,7 
14,2 
29,9 

17,5 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 

100 

14,6 
20,7 
14,7 
13,0 
13,7 
11,4 

9,3 
1S·~ 

6:7 

0,4. 
0,2 
0,3 
0,3 

0,2 
0,0 
0,3 
0,2 
0,2 
0,2 

0,0 
0,8 
0,3 

0,3 
0,4 
0,0 
0,3 
0,0 

81,2 

13,4 

852 
1486 
1133 
1018 
1071 
1179 
884 
532 
255 
526 

1032 
1390 
1063 
3485 

521 
543 

1026 
616 

2706 
6191 

199 
132 
331 

328 
228 

63 
619 
338 

1457 

8936 
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Linje 1 

2,Y~S~l~ä.E_ t.!!_i.!!_g_ 
Yrkesverksamma 20,6 
Ej yrkesverksamma 16,6 
Övriga inkl bortfall .. 

Valdelta~ande 1979 
Röstat i riksdagsval 19, 7 
Ej röstat-" 12,8 
Ej röstberättigad 79 .. 
Bortfall .. 

Partival •i riksdags-
valet 1979 ____ 

Centerpartiet 5,6 
Folkpartiet 23,1 
Moderata samlingsp 68,5 
Socialdemokraterna 5,4 
VpK 3,4 
Övriga partier 4,9 
Bortfall 19,1 

Part ival i riksdags-
valet 1979 ____ 

Centerpartiet 5,1 
Folkpartiet 11,2 
Moderata samlingsp 67,3 
Socialdemokraterna 11,9 
VpK 0,8 
övriga partier 0,3 
Ej röstat+blankröst+ 

Linje 2 

38,6 
39,4 .. 

39,2 
29,4_ .. .. 

9,2 
40,5 
9,7 

69,3 
11,4 
16,0 
28,3 

4,1 
9,8 
4,8 

76,4 
1,4 
0,5 

PRESSMEDDELANDE 
1980-07-02 

Linje 3 Blankt S:2 

37,3 3,5 100 
40,8 3,2 100 . . .. 

37,8 3,3 100 
55, 6 2,2 100 . . .. .. .. 

83,7 1,5 100 
31,4 5,0 100 
18,8 3,1 100 
21,8 3,5 100 
82,5 2,7 100 
76,5 2,5 100 
48,0 4,6 100 

38,6 7,8 
7,8 14,1 
9,4 17,6 

24,6 44,9 
10,5 3,9 
2,6 1,0 

ei röstberättigad 79 _ 3,3 __ 3,}) __ 6,Ji __ 10,J __ 

Summa 100 100 100 100 
Bortfall 2,4 1,8 3,0 3,3 
Antal i urvalet 1222 2438 2417 212 

la!!:t.!.i~a- 19,4 38,8 38,4 3,4 100 

TABELLBILAGA 
Nr 1980:200 

Röstat Ej röstat 

85,1 14,9 
77 ,3 22,7 .. . . 

85,8 14,2 
38,2 61,8 
64,6 35,4 . . . . 

87,7 12,3 
87-,8 12,2 
88,0 12,0 
84,3 15,7 
88,4 11,6 
89,0 11,0 
72,1 27,9 

17,6 12,0 
9,4 6,4 

19,1 12,7 
43,0 39,0 

4,8 3,1 
1,3 0,8 

S:a 

100 
100 

100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

16,7 
8,9 

18,0 
42,3 
4,5 
1,2 

_ _4...,.8 __ ,l6_.,l,__ _ ..B..li 
100 100 100 
3,4 6,1 3,8 

6383 1353 7736 

82,5 17,5 100 

3 

Uppgift Antal i 
saknas urvalet 

0,1 5178 
0,6 2570 

99,2 1188 

0,2 7174 
0,4 478 
9,9 91 

97-,8 1193 

0,1 1240 
0,2 664 
0,1 134 2 
0,2 3151 
0,0 337 
0,0 91 

80,0 1477 

.. .. .. .. .. .. 
t-- .J.•- - - ---

100 
98,3 
1201 

13,4 8936 
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TABELL 2 . LINJEVAL OCH VALDELTAGANDE I FOLKOMRÖSTNINGEN OM KÄRNKRAFT 1980 
EFTER BAKGRUNDSVARIABLER OCH PARTIVAL 1979. PSU MAJ 80 . PROCENT. 
KVINNOR 

Röstat på: Uppgift Ant al i 
Linje 1 Linje 2 Linje 3 Blankt S:a Röstat Ej röstat S:a saknas urvalet 

Ålder -- -
- 24 11,6 21,8 59,7 6,9 100 80,6 19,4 100 12 , 8 484 

25 - 29 11,3 28,7 56,1 3,9 100 83,3 16,7 100 10,1 414 
30 - 34 14,4 33, 4 48,2 4,0 100 86,1 13,9 100 11,2 429 
35 - 39 17,2 34,6 42,2 6,0 100 87,4 12,6 100 9,6 429 
40 - 44 16,8 35,8 42,2 5,2 100 90,9 9,1 100 11,3 335 
45 - 49 15,5 36,3 45,1 3,1 100 86,7 13,3 100 13,4 305 so - 54 14,5 46, 7 36,1 2,6 100 84,6 15,4 100 13,1 314 
55 - 59 16,7 40,4 40,0 3,0 100 84,1 .15, 9 100 16,5 393 
60 - 64 13,6 44,5 39,8 2,1 100 81,2 18,8 100 13,9 346 
65 - 69 15,5 35,2 45,1 4,2 100 79,6 20,4 100 18,7 337 
70 - 74 20,7 35,9 42,4 1,0 100 74,8 25,2 100 18,5 336 
75 - 18,1 37,7 42,3 1,9 100 65,4 34,6 100 27 , 3 488 
Samtliga 15,2 35,2 45,7 3,9 100 82,0 18,0 100 14 , 8 4610 

Ålder ---
- 34 år 12,5 27,9 54,7 4,9 100 83,2 16,8 100 11,5 1327 
35 - år 16,5 38,4 41,6 3,4 100 81,5 18,5 100 16,2 3283 

Civilst. - ålder --------
Ogifta 

- 34 år 11,6 24,6 58,6 5,2 100 80,7 19,3 100 14,0 813 
35 - år 16,1 33,4 46,7 3,8 100 75,2 24,8 100 22 , 4 1206 
Samtliga og. 14,1 29,4 52,1 4,4 100 77,6 22,4 100 19,0 2019 

Gifta 
- 34 år 13,6 32,4 49,4 4 , 6 100 87,0 13,0 100 7,4 514 
35 - år 16,7 40, 7 39,4 3,3 100 84,7 15,3 100 12,6 2077 
Samtliga gifta 16,0 38,9 41,5 3,5 100 85,2 14,8 100 11,6 2591 

Barn och ålder ----- - -
Utan barn 

- 34 år 14,1 22,0 57,6 6,2 100 82,1 17,9 100 14,9 696 
35 - - år 16,8 38,6 41,5 3,0 100 78,4 21,6 100 18,7 2339 
Samtliga u.b. 16,2 34,5 45,5 3,8 100 79,3 20,7 100 17,9 3035 

Med barn 
- 34 år 10,8 33,7 51,8 3,7 100 84,4 15 , 6 100 7, 6 631 
35 - år 15,8 38,1 42,0 4,2 100 88,5 11,5 100 10 , 0 944 
Samtliga m.b . 13,8 36,3 45,9 4,0 100 86,8 13,2 100 9,0 15 75 

.'.!_ä!_O.E_t~b!_folknin_g_ens andel_i kommunen 
- 50 7. i tätort 13,0 30,5 55,0 1,5 100 73,0 27,0 100 11,9 210 
so - 89 7. - " 12,2 35,7 48,0 4 , 1 100 80,7 19,3 100 12,1 2501 
90 - 99 7. -" 19_, 1 36,2 40,7 4,0 100 83,8 16,2 100 17,7 1410 
100 7. i tätort 21,0 31,4 43, 9 3,7 100 88,7 11,3 100 21 , 9 489 

~e_g_i~n-
Fyrs t.1dskretsen 24,0 43,3 26,9 5,8 100 80,0 20,0 100 20 , 6 277 
övr södra Götaland 21,1 42,6 32,2 4,1 100 79,0 21,0 100 13,9 410 
Småland m. öarna 12,6 34, 3 47,9 5,2 100 83,9 16,1 100 14 , 1 434 
Göteborgs kommun 18,6 29,7 48,3 3,5 100 83,6 16,4 100 20,1 259 
Övr Västsverige 13,8 29,2 53,7 3,9 100 81,9 18,1 100 11 , 5 651 
Stockholms kolllIDun 21,4 30,8 44,l 3,7 100 89,4 10,6 100 23 , 0 440 
Övr Stockholms län 20,5 30,5 45,3 3,7 100 88,7 11,3 100 16 , 5 412 
Östra Mellansverige 14, 4 38,9 41,9 4,7 100 81,9 18,l 100 12,7 742 
Norra Mellansverige 10,4 35,0 52,8 1,9 100 77,5 22,5 100 12 , 6 468 
Övr Norrland 5,5 39,4 52,5 2,6 100 76,8 23,2 100 11,6 51 7 
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Linje 1 Linje 2 Linje 3 Blankt S:a 

Sammanräknad inkomst enl 1979 års taxering ____ T _________________ 

Inkomstaret 1978. 1000-tals kronor 

0 - 10 14,3 30,7 51,2 3,8 100 
10 - 20 12, 2 38,0 47,4 2, 4 100 
20 - 30 12,7 37,6 46,3 3,4 100 

. 30 ·- 40 15,3 35,7 44,9 4,1 100 
40 - so 16,S 39,4 41,1 2,9 100 
so - 60 15,8 35,3 44,0 4,9 100 
60 - 70 18,3 33,1 39,1 9,5 100 
70 - 80 27,1 22,9 45,8 4,2 100 
80 - 28,4 20,5 45,5 5,7 100 

Sammanlagd sammanräknad inkomst för 
interv..J..u.e.ersonen och ev maka/make_ 
Inkomstaret 1978. 1000-tals kronor 

0 - 10 11,9 25,2 55,6 7,4 100 
10 - 20 7,7 34,4 56,6 1,4 100 
20 - 30 10,1 30,8 55,1 4,0 100 
30 - 40 12,0 29,7 55,0 3,2 100 
40 - 50 12,1 35,3 49,1 3,5 100 
50 - 60 13,6 31,6 50,8 4,0 100 
60 - 70 11,2 41,1 43,6 4,1 100 
70 - 80 16,9 30,2 50,0 2,9 100 
80 - 90 12,8 45,0 39,4 2,8 100 
90 - 100 19,0 39,4 36,2 5,4 100 

100 - 110 18,6 46,4 33,5 1,5 100 
110 - 120 18,4 40,1 38,1 3,4 100 
120 - 140 16,S 43,6 35,1 4,8 100 
140 - 34,0 24,5 34,4 7,1 100 

Socio-ekonomisk _arup_p_ 
Produktions- och 
distributionsanst. 
Biträdespersonal mfl 8,3 51,2 38,S 1,9 100 
Icke facklärda 9,1 41,8 45,7 3,3 100 
Facklärda mfl 8,0 46,2 44,2 1,6 100 
Samtliga 8,6 46,6 42,4 2,4 100 

Kontorsanställda, 
tekniker mfl 
Kontorister mfl 15,7 36,6 44,1 3,6 100 
Assistenter mfl 23,6 33,0 37,0 6,4 100 
Ingenjörer mfl 25,2 25,7 43,1 6,0 100 
Specialister mfl 25,8 14,9 52,6 6,7 100 
Samtliga 22,3 28,7 43,4 5,6 100 

Samtliga anställda 15,1 38, l _ 42,9 3,9 100 

Lantbrukare 
Mindre lantbruk 3,2 6,3 90,5 J , O 100 
Större lantbruk .. .. . . .. 
Samtliga 4,8 3,8 90,4 1,0 100 

Företagare 
Ensamföretagare 20,5 26,9 52,6 0,0 100 
Mindre företag 36,2 15,9 46,4 1,4 100 
Större företag .. . . . . .. 
Samtliga 27,8 21,0 50,6 0,6 100 

Studerande 13,8 18,2 57,2 10,7 100 
övriga inkl bortfall 13, 1 40,S 44,4 2,0 100 

~~t.!_i.aa_k~i~nE_r_ 15,2 35,2 45,7 3,9 100 

TABELLBILAGA 
Nr 1980:200 

Röstat Ej röstat S:a 

82,6 17,4 100 
72, 7 27,3 100 
81,3 18,7 100 
84,1 15,9 100 
84,1 15,9 100 
86,3 13, 7 100 
90,1 9,9 100 
92, 4 7,6 100 
95,7 4,4 100 

79,9 20,1 100 
65,3 34,7 100 
72,6 27,4 100 
73,7 26,3 100 
81,9 18,1 100 
82,4 17,6 100 
84,9 15,1 100 
88,7 11,3 100 
84,2 15,8 100 
87,0 13,0 100 
89,9 10,1 100 
87,6 12,4 100 
92,8 7,2 100 
93,2 6,8 100 

79,1 20,9 100 
77,6 22,4 100 
80,1 19,9 100 
78,7 21,3 100 

83,8 16,2 100 
89,9 10,1 100 
90,2 9,8 100 
93,3 6,7 100 
88,8 11,2 100 
83,2 16,8 100 

71,6 28,4 100 
. . .. 
75,9 24,1 100 

76,7 23,3 100 
75,0 25,0 100 
. . .. 
76,5 23,S 100 
88,5 11,5 100 
70,2 29,8 100 

82,0 18,0 100 

5 

Uppgift Antal i 
saknas urvalet 

13,7 666 
21,0 1054 
12 ,8 759 
12,9 637 
14,6 589 
11, 7 463 
12,7 220 

9,5 116 
13,2 106 

20,2 218 
27,6 482 
15,7 420 
18,2 423 
17,1 439 
11,8 450 
13,1 327 
12,7 314 
13, 7 307 

7,1 281 
10,3 242 

9,6 188 
11,5 235 

7,4 284 

0,5 733 
0,1 703 
0,0 317 
0,3 1753 

0,2 403 
0,0 336 
0,4 453 
0,0 210 
0,2 1402 
0,3 3155 

0,0 88 .. so 
0,7 138 

0,0 103 
0,0 96 
. . 18 
0,0 217 
0,0 183 

73,6 917 

14 , 8 4610 
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TABELL 2 . KVINNOR . FORTSÄTTNING 

Linje 1 Linje 2 Linje 3 Blankt S:a 

iY~S!:_ l~ä!_ t!!_ i!!_g_ 
Yrkesverksamma 15,2 35,2 45,4 4,1 100 
Ej yrkesverksamma 15,2 35,3 45,9 3,5 100 
Övriga inkl bortfall .. .. .. .. 

Vald elta~ande 1979 
Röstat i riksdagsval 15,6 35,7 44,9 3,9 100 
Ej r östat-" 5,2 22,1 71,4 1,3 100 
Ej röstberättigad 79 . . .. .. .. 
Bortfall .. .. . . .. 

Partival i riksdags-
valet 1979 ----------
Centerpartiet 3,6 7,5 87,9 1,0 100 
Folkpartiet 15,6 37,9 40,2 6,3 100 
Moderata samlings p 60,6 11,4 23,9 4,1 100 
Socialdemokraterna 4,7 62,8 28,2 4,3 100 
VpK 1,4 6,2 89,7 2,7 100 
Övriga partier .. .. .. . . 
Bortfall 16,7 25,6 53,3 4,4 100 

Partival i riksdags-
valet 1979 ----------
Centerpartiet 4,5 4,0 37,2 5,0 
Folkpartiet 10,1 10,5 8,7 16,0 
Moderata samlingsp 69,5 5,6 9,2 18,5 
Socialdemokraterna 13,3 76,3 26,7 47,9 
VpK 0,4 0,8 9,4 3,4 
övriga partier 0,4 0,6 2,7 0,8 
Ej röstat+blankröst+ 

e_j_ röstberättigad 79 _ 1, 7 __ 2,1 __ 6,1 __ 8,4 __ 
SUIIDlla 100 100 100 100 
Bortfall 3,1 2,1 3,3 3,3 
Antal i urvalet 481 1111 1441 123 

~a~t.!_i~a_k~i.!!_n~r_ 15,2 35,2 45,7 3,9 100 

TABELLBILAGA 
Nr 1980:200 

Röstat · Ej röstat S:a 

85,9 14,1 100 
76,2 23,8 100 .. . . 

85,5 14,5 100 
33,2 66,8 100 . . .. . . .. 

88,7 11,3 100 
88,6 11,4 100 
86,8 13,2 100 
83,5 16,5 100 
91,9 8,1 100 
85,7 14,3 100 
72,5 27,5 100 

19,1 11,4 17,8 
9,8 5,9 9,1 

17,4 12,5 16,6 
43, 1 40,1 42,6 
4,8 2,0 4,3 
1,6 1,2 1,5 

4,2 26,8 8,2 -----------
100 100 
4,1 7,1 4,6 

3220 706 3926 

82,0 18,0 100 
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6 

Uppgift Antal i 
saknas urvalet 

0,1 2335 
0,6 1600 

99,4 675 

0,2 3645 
0,4 239 
.. 40 

98,0 686 

0,2 666 
0,3 343 
0,0 620 
0,2 1597 
0,0 160 
0,0 56 

78,8 857 

.. .. .. .. .. .. 

.. ----- ---
100 
98,7 
684 

14,8 4610 



56 Appendix 3 

STATISTISKA CENTRALBYRÅN PRESSMEDDELANDE TABELLBILAGA 7 
1980-07-02 Nr 1980:200 

TABELL 3. LINJEVAL OCH VALDELTAGANDE I FOLKOMRÖSTNINGEN OM KÄRNKRAFT 1980 
EFTER BAKGRUNDSVARIABLER OCH PARTIVAL 1979 . PSU MAJ 80 . PROCENT. 
MÄN 

Röstat på: Uppgift Antal i 
Linje l Linje2 Linje 3 Blankt S:a Röstat Ej röstat S:a saknas urvalet 

Ålder 

- 24 21,2 29,S 44,S 4,8 100 69,5 30,S 100 13,8 491 
25 - 29 20 , 4 33,7 40,S 5,4 100 79,8 20,2 100 12,7 403 
30 - 34 20,1 44,0 32,3 3,6 100 88,5 11,S 100 9,3 450 
35 - 39 24,4 41,6 29 , 2 4,8 100 88,0 12 , 0 100 9,6 450 
40 - 44 25,S 41,0 30,1 3,3 100 88,6 11,4 100 10,6 303 
45 - 49 28,1 46,1 24,3 1,5 100 84 ,6 15,4 100 7,8 344 
so - 54 30,9 42,6 25,8 0,8 100 87,8 12,2 100 11,4 333 
55 - 59 24,0 43, 9 29,8 2,3 100 86,l 13,9 100 13,2 356 
60 - 64 27,5 43,1 - 28 , 6 0,8 100 86,0 14,0 100 10,7 345 
65 - 69 21 , S 50,0 26,5 2,0 100 83 , 7 16,2 100 11, 4 271 
70 - 74 17,1 54,7 26,S 1,8 100 83 , 5 16,5 100 16,9 248 
75 - 21,S 47,1 30, 9 0,5 100 72,2 27 , 8 100 17,8 332 
Samtliga 23,7 42,4 31,2 2,8 100 83,0 17,0 100 12,0 4326 

Ålder -- -
- 34 år 20 ,S 36,6 38,6 4 , 5 100 79, l 20,9 100 12,0 1344 
35 - år 25 ,0 44,9 28,0 2,1 100 84,8 15,2 100 11,9 2982 

Civilst. - ålder --------
Ogifta 

- 34 år 21,9 33,3 40,8 4,0 100 75,2 24,8 100 14,1 982 
35 - år 21,6 43, 9 32,3 2,2 100 75,9 24,1 100 17,3 803 
Samtliga og. 21,8 38,0 37,0 3,2 100 75,5 24 , 5 100 15,S 1785 

Gifta 
- 34 år 17,7 42,7 34 ,O 5,7 100 88,8 11, 2 100 6, 4 362 
35 - år 26 ,0 45,2 26,7 2,1 100 87,8 12,2 100 10 , 0 2179 
Samtliga gifta 24,7 44,8 27,8 2,6 100 87,9 12,1 100 9,4 2541 

Barn och ålder -------
Utan barn 

- 34 år 22,0 33,0 40,8 4,2 100 75,8 24,2 100 14,4 1039 
35 - år 24,S 46,4 27,3 1,9 100 82,7 17,3 100 14,S 2055 
Samtliga u.b. 23,7 42,1 31,6 2,6 100 80, 3 19,7 100 14,3 3094 

Med barn 
- 34 år 16,7 45,0 32,9 5,4 100 89,3 10,7 100 4,9 305 
35 - år 25,9 42,1 29 , 4 2,6 100 89,l 10,9 100 6,4 927 
Samtliga m.b. 23 ,6 42,8 30,3 3,3 100 89, l 10,9 100 6,0 1232 

Tätortsbefolknig ens andel i kommunen -
- SO% i tätort 18,S 40,3 39,S 1,6 100 71,4 28,6 100 10,7 196 
so - 89 % - Il 20 ,3 43,2 33,3 3,1 100 82,l 17,9 100 9,9 2391 
90 - 99 % -" 27,6 43,8 26,2 2,4 100 85,3 14,7 100 15,0 1377 
100 ,: i tätort 33,6 32,l 31,3 3 , 0 100 87,4 12,6 100 14,6 362 

!e.6_i~n_ 
Fyrstads kret!,'en 32,7 50,0 14,9 2,4 100 89,4 10,6 100 19,0 232 
Övr söd ra Götaland 29 , 2 45,4 21,8 3,7 100 84,3 15, 7 100 13,6 375 
Smål and m. öarna 21 , 4 45,3 31,6 1,8 100 79,0 21,0 100 9 , 0 398 
Göteborgs kommun 28,9 37,6 30,9 2,7 100 86,9 13, l 100 16, 6 211 
Övr Västsverige 21 ,5 37,2 38,3 3,0 100 84, 8 15,2 100 10,l 616 
Stockholms ko=un 32,S 32,5 32,S 2,5 100 87,2 12,8 100 15,0 321 
Övr Stockholms län 34.8 32.8 30,0 2,4 100 83, 9 16,l 100 13,0 407 
Östra Xellansverige 21,9 46,3 28,2 3,7 100 84,4 15,6 100 10,8 768 
~orra Mellansverige 15,7 45,3 36,8 2,3 100 79,9 20,1 100 9,9 496 
Övr Norrland 12,7 48,4 36,0 2,9 100 76,7 23 , 3 100 11,2 502 



STATISTISKA CENTRALBYRÄN 

TABELL 3. MÄN. FORTSÄTTNING 

Linje 1 Linje 2 

PRESSMEDDELANDE 
1980-07-02 

TABELLBILAGA 
Nr 1980:200 

Linje 3 Blankt S:a Röstat Ej röstat S:a 

Sal!!lllanräknad inkomst enl 1979 års taxering· 
Inkö~s t i r et 197~. 1000-tals kronor 

0 - 10 28,6 23,5 44,5 3,4 100 77,8 22,2 100 
10 - 20 16,5 37,4 44,9 1,2 100 71, 9 28,1 100 
20 - 30 18,0 35,0 44,2 2,8 100 72,0 28,0 100 
30 - 40 19,6 40,4 36,5 3, 5 100 78, 2 21,8 100 
40 - 50 17,2 45,2 33,8 3,7 100 78,1 21,9 100 
50 - 60 12,3 53,6 31,1 2, 9 100 85,7 14,3 100 
60 - 70 15,2 49,5 31,7 3,6 100 86,7 13,3 100 
70 - 80 25,8 49,8 21,6 2,7 100 88,5 11,5 100 
80 - 90 32 ,6 41,9 23,8 1,7 100 90,1 9,9 100 
90 - 58,4 23,1 16,5 2,0 100 92, 7 7,3 100 

Sammanlagd sammanräknad inkomst för 
int e rvj_u.e.e rsonen och ev maka/make_ 

Inkomst aret 1978. 1000-tals kronor 
0 - 10 28,3 23,9 44,2 3,5 100 78,5 21,5 100 

10 - 20 19,9 34,6 44,2 1,3 100 71,3 28,7 100 
20 - 30 18,1 32,2 46, 2 3,5 100 69,5 30,5 100 
30 - 40 19,3 38,6 39,1 3,0 100 73,6 26,4 100 
40 - 50 17,8 44,1 34,7 3,4 100 74,8 25,2 100 
50 - 60 11, 1 49,9 36,1 2,9 100 82,4 17,6 100 
60 - 70 15,0 44,4 36, 7 3,8 100 84,9 15,1 100 
70 - 80 19,9 49,4 28,5 2,2 100 87,5 12,5 100 
80 - 90 21,9 46,0 30,0 2,1 100 87,2 12,8 100 
90 - 100 23,1 50,8 24,2 1,9 100 89,1 10,9 100 

100 - 110 21,9 50,6 23,0 4,5 100 84,7 15,3 ~00 
110 - 120 25,3 45,7 24,7 4,3 100 90,6 9, 4 100 
120 - 140 30,7 47,8 19,3 2,2 100 94,3 5,7 100 
140 - 61,7 20;1 16,4 1,9 100 91,9 8,1 100 

Socio-ekonomisk ~rupE_ 

Produktions- och 
distributionsanst. 

Biträdespersonal mfl 11, 7 48,9 35,9 3,6 100 74,9 25,1 100 
Icke facklärda 8,9 59,0 28,5 3,6 100 78,1 21,9 100 
Facklärda mfl 10, 2 61,8 25,3 2,6 100 81,8 18,2 100 
Samtliga 9,9 58,6 28,3 3,2 100 79,2 20,8 100 

Kontorsanställda, 
tekniker mfl 
Kontorister mfl 15,6 54,4 28,9 1,1 100 77, 1 22,9 100 
Assistenter mfl 19,0 47,8 31,0 2 , 2 100 89,9 10,1 100 
Ingenjörer mfl 35,8 37,7 24,2 2,3 100 91,6 8,4 100 
Special i ster mfl 46,8 22,6 27,7 3,0 100 93,3 6,7 100 
Samtliga 35,1 35,8 26,8 2 ,4 . 100 90,6 9,4 100 

Samtliga anställda 21,6 48,0 27,6 2,8 100 84,1 15,9 100 

Lantbrukare 
Mindre lantbruk 13,5 13,5 73,0 0,0 100 66,7 33,3 100 
Större lantbruk 22,4 6,0 70,1 1,5 100 84,1 15,9 100 
S:.mtl iga 17;7 9,9 71,6 0,7 100 74,1 25,9 100 

Företagare 
Ensamföretagare 31,1 23,9 42,8 2,2 100 81,3 18,8 100 
}!indre företag 47,1 22,5 28,4 2,0 100 78,6 21,4 100 
Större företag .. .. .. .. . . .. 
Samtliga 41,2 20,9 35,6 2,2 100 80,7 19, 2 100 

Studerande 25,8 21,9 45,3 7,0 100 82,6 17,4 100 
Övriga inkl bortfall .. .. . . .. .. .. 

~a~t .!:_ i~a _ m!!_n_ 23,7 42,4 31,2 2,8 100 83,0 17,0 100 
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8 

Uppgift Antal i 
saknas urvalet 

17,7 186 
20,1 432 
18,7 374 
13,1 381 
12,7 482 
i. l, 2 716 

8,1 664 
8,4 416 
7,2 207 
6,8 468 

18,2 176 
20,6 281 
18,4 305 
15,8 329 
13, 7 372 
11, 7 470 
11,2 419 
10,8 342 
9,3 301 
7,6 317 
6,9 231 
8,6 197 
8,2 267 
6,9 319 

0,0 299 
0,3 687 
0,4 746 
0,3 1732 

0,0 118 
0,9 207 
0,2 573 
0,2 406 
0,2 1304 
0,2 3036 

0,0 111 
0,0 82 
0,0 193 

0,4 225 
0,8 132 
. . 45 
0,5 402 
0,0 155 

94,1 540 

12,0 4326 
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STATISTISKA CENTRALBYRÅN 

TABELL 3 . MÄN. FORTSÄTTNING 

Linje 1 Linj e 2 

iY~S!_l~ä! t.!!_i.!!_g_ 
Yrkesverksamma 25,1 41,4 
Ej yrkesverksa11DDa 18,8 45,7 
Övriga inkl bortfall .. .. 

Valdelta_g_ande 1979 
Röstat i riksdagsval 23,9 42,8 
Ej röstat-" 18, 4 35, 0 
Ej röstberättigad 79 .. .. 
Bortfall .. .. 

Partival i riksdags-
valet 1979 ----------
Centerpartiet 8,1 11,2 
Folkpartiet 31,2 43,4 
Moderata samlingsp 75,1 8,3 
Socialdemokraterna 6,1 75,8 
VpK 5,3 16,6 
övriga partier .. .. 
Bortfall 22,6 32,3 

Partival i riksdags-
valet 1979 ----------
Centerpartiet 5,5 4,2 
Folkpartiet 12,0 9,3 
Moderata samlingsp 65,9 4,1 
Socialdemokraterna 11,0 76,4 
VpK 1,1 1,9 
Övriga partier 0,3 0,5 
Ej röstat+blankrös t+ 

PRESSMEDDELANDE 
1980-07-02 

Linje 3 Blankt S:a 

30,6 2,9 100 
]'.!' 9 2,7 100 
. . .. 

30,6 2,8 100 
43,7 2,9 100 
. . . . 
. . . . 

78,7 2,0 100 
21,9 3,6 100 
14,4 2,2 100 
15,5 2,7 100 
75,5 2,6 100 .. . . 
40,3 4,8 100 

40,7 11, 6 
6,4 11,6 
9,7 16,3 

21,5 40,7 
12,0 4,7 
2,5 1, 2 

TABELLBILAGA 
Nr 1980:200 

Röstat Ej röstat S:a 

84,4 15,6 100 
78,9 21,1 100 
. . .. 

86,0 14,0 100 
43,3 56,7 100 .. .. 
. . . . 

86,4 13,6 100 
86,9 13,1 100 
89,0 11,0 100 
85,1 14,9 100 
85,3 . 14, 7 100 
. . .. 
71,3 28,7 100 

16,1 12,7 15,5 
9,1 6,8 8,7 

20,8 12,9 19,5 
42,8 37,8 42,0 
4,9 4,2 4,8 
1,1 0,3 0,9 

ej_röstberättigad 79_ 4,3 __ 3,6 __ 7,3 __ 14,0 ___ 5,2 25,3 8,5 -----------
Summa 100 100 100 100 100 100 100 
Bortfall 1,9 1,5 2,6 3, 4 2,6 5,1 3,0 
Antal i urvalet 741 1327 976 89 3163 647 3810 

ia!!!_t _1c_i_g_a _ m.!!_n _ 23,7 42,4 31,2 2,8 100 83,0 17,0 100 

9 

Uppgift !Antal i 
saknas urvalet 

0,1 2843 
0,6 970 

98,8 513 

0,2 3529 
0,4 239 

11,8 51 
99,0 507 

0,0 574 
0,0 321 
0,3 722 
0,1 1554 
0,0 177 

. . 35 
81,6 620 

.. .. .. .. .. .. 
-- --- ---

100 
97,9 

517 

12,0 4326 
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SOCIO-EKONONISKA GRUPPER 
Det har från flera håll efterlysts redovisning av partisympatiernas fördelning 1 olika socio-ekonomiska grupper. Detta konsu-
mentkrav vill SCB nu försöka tillfredsställa genom införande av SEl-variabeln 1 PSU. SE! (soc1o-ekonomisk indelning) är en in-
delning som tflls vidare används på prov vid SCB tex 1 undersökningarna av levnadsförhållanden (ULF). Grunden för indelningen 
är uppgifter om yrke och sysselsättning. I PSU gjordes l'tt prov ,ned soc1o-ekonom1sk indelning 1 PSU maj 1974 (se SH Be 1974:7 
Appendix). 
Sekundärkodning av pensionärer och hemarbetande har utnyttjats. I redovisningen ingår s11edes yrkesverksamma kodade efter eget 
yrke t 111 sammans med pens 1onärer kodade efter tidigare yrke och heNrbetande kodade efter make/makas yrke. Dvri ga icke förvärvs-
arbetande har om rojl igt kodats 1 den yrkeskategor1 nan ansett s1g tillhöra. Studerande redovisas för sig. 
T i 11 huvudkategorin "Produkt lons- och d1 strl but i onsanställ da II f1 • förs yrken s011 van 1 i gtv1 s är organ1 serade 1 nom LO IIM!dan övri -
ga anställda förs t 111 "Kontorsanstillda, tekniker a fi •. lnlergrupperna har sed1n klassificerats efter yrkets nonnah lllb11d-
n1ngskrav. 
Produktions- och d1str1buttonsanstä11da m f1 
Bit rädespersona 1 m fl 

Yrken utan utb11dn1ngskrav, nonaalt LO-anslutna. T ex affärsbiträde, banarbetare, förrlds-
och 1agerarbetare, postb1träde och städare 

Icke facklärda 
Yrken med krav på kurser efter grundskola men ej tvi lrs utbfldning, nonnalt LO-anslutna. 
T ex anläggn1ngsarbetare, brandman, bussförare, flngvlrdare, jordbruksarbetare, konduktör, 
sjukvårdsbiträde, sömmerska och truckförare 

Facklärda m f1 
Yrken med krav på två men ej fem års utbildning efter grundsl<ola, normalt LO-anslutna. Tex 
bagare, damfrisör, elektriker, mekaniker, pUtslagare, typograf och undersköterska 

Kontorsanstäl lda I tekn1 ker III f1 
Kontor1 ster m f1 

Yrken med krav på kurser efter grundskola men ej tvl lrs utb11dn1ng. Tex kanslibiträde, 
kartritare , kontorsbiträde, stansoperatör, telefonist och vaktmästare 

Assistenter III f1 
Yrken med krav på två men ej tre års utbildning efter grundskola. Tex bilinstruktör, för-
skollärare, läkarsekreterare, pol 1sasslstent och verkmästare 

Ingenjörer m f1 
Yrken med krav på tre men ej fem .!rs utbfldning efter grundskola. Tex anläggningstngenjör, 
1.lgstadielärare, sjukgymnast och sjuksköterska 

Specialister m f1 
Yrken med krav på minst fem .!rs utbildning efter grundskola. Tex adjunkt, apotekare, bank-
kamrer, byrkhef, domare, journalist, läkare och verkställande direktlir 

lantbrukare 
Mindre lantbruk har högst 20 ha .!ker octi högst 100 ha skog 
Större lantbruk har 21-100 ha åker och högst 400 ha skog eller 101-400 ha skog och högst 
100 ha åker 
Lantbrukare med mer än 100 ha .!ker eller mer än 400 ha skog räknas som större företagare 

Företagare 
Ensamföretagare har inga anställda 
Mindre företagare har 1-9 anställda 
Större företagare har tio eller fler anställda (jfr lantbrukare) 

Studerande 
Övriga Inklusive bortfall 

Andel av valinansklren 

Andel av valmansklren 

Andel av valmanskåren 

Andel av valmanskåren 

Andel av valmansklren 

Andel av valmansklren 

Andel av valmanskåren 

Andel av valmanskåren 
Andel av valmanskåren 

Andel av valmanskåren 
Andel av valmanskåren 
Andel av valmanskåren 
Andel av valmanskåren 
Andel av valmanskåren 

11, 5,±0, 6 

15,5,±0,7 

11,9,±0,6 

5, 8,±0, 5 

6,0,±0,5 

t1,4,t0,6 

6,8,t0,5 

2,2+0 ,3 
1,5:±:0,3 

3,6+0,4 
2,5+0 ,3 
0,7+0,2 
4,2+0,4 

15,7±,0,7 

...... "' 
0 C/l 
I C/l 
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REK och REKO 
Regionalstatistiska kansliet - förkortat REK - är en enhet inom SCB 
som har tillkommit för att verket skall kunna inventera, följa och tillgodo-
se behoven av regionalstatistik inom de planerande samhällsorganen, 
inom kommitteer, forskningsinstitutioner och näringslivets organisationer. 

Med regionalstatistik menar vi statistik över områden alltifrån län ner till 
kvarter. Efterfrågan på sådan statistik ökar starkt, i takt med samhällets 
ökande planeringsinsatser för sysselsättning, skolor, energiförsörjning 
och många andra områden. Till R EKs uppgifter hör att medverka till 
anpassning av den befintliga statistiken och till utveckling av nya pro-
dukter som passar för planerarnas förändrade behov. 

REK ger ut ett litet informationsblad, kallat REKO, som bl a presente-
rar aktuella nyheter i regionalstatistiska frågor och synpunkter från 
statistikens användare. 

SCB 
SCBs publikationer kan köpas i bokhandeln eller från Liber distribution. 162 89 Vällingby, tfn 08/89 01 20. God vägledning ger förteck-
ningarna "Månadens tryck'" och ·• Årets tryck '" . Ni får dem gratis från SCBs distributionsdetalj, 701 89 Örebro, tfn 019/14 03 20. - Ytter-
ligare hjälp kan Ni få genom att vända Er till SCBs upplysningstjänst, 115 81 Stockholm, tfn 08/14 05 60. SCB kan också åtaga sig att 
mot betalning ta fram statistik baserad på nytt grundmaterial eller bearbeta befintlig statistik för speciella ändamål. Kontakta SCBs 
uppdragscentral , 115 81 Stockholm, tfn 08/14 05 60, så får Ni veta mera . 


